

Obiect

**Reparatia capitala si extinderea strazii Lesecico din
mun. Balti****Catalog de prețuri unitare pentru obiect**

(formular desfășurat)

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|---------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Iluminarea trecerilor pietonale (lungimea cablului - 0.215 km) 1.1. Lucrari de montare | | | | |
| 1 | 08-01-08 0-1 | Fotoreleu | buc | | | 236,43 52,41 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 1,1300 | 46,38 | 52,41 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,0400 | 65,40 | 2,62 |
| | 5009807 | Formari de capuri de marcare | 100 buc | 0,0200 | 7 500,00 | 150,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,0400 | 585,00 | 23,40 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,0400 | 200,00 | 8,00 |
| 2 | 08-03-52 9-1 | Contactor de curent continuu pe constructii, curent pina la 9 A | buc | | | 1 961,69 158,62 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 3,4200 | 46,38 | 158,62 |
| | 1011924 | Electrozi Ø42A, diametru 4 mm | kg | 0,0700 | 38,35 | 2,68 |
| | 1011964 | Sfoara (spagat) de hirtie | kg | 0,0050 | 120,00 | 0,60 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,3680 | 65,40 | 24,07 |
| | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 1,2200 | 50,00 | 61,00 |
| | 1019103 | Dibluri de distantare | 100 buc | 0,0140 | 150,00 | 2,10 |
| | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 1,2200 | 15,00 | 18,30 |
| | 1019760 | Lac de electroizolatie "318" | kg | 0,0190 | 175,00 | 3,33 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0,0470 | 45,00 | 2,12 |
| | 2019408 | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t | t | 0,0090 | 20 000,00 | 180,00 |
| | 5009062 | Papuci de cablu | buc | 4,1000 | 75,00 | 307,50 |
| | 5009081 | Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50" | buc | 1,0000 | 750,00 | 750,00 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,0200 | 7 000,00 | 140,00 |
| | 5009502 | Fise de extremitate | 100 buc | 0,0310 | 5 500,00 | 170,50 |
| | 5009619 | Ate de cusut | kg | 0,0030 | 75,00 | 0,23 |
| | 5429033 | Vaselina tehnica | kg | 0,0130 | 35,00 | 0,46 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,0460 | 500,00 | 23,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,0070 | 585,00 | 4,09 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|------------------|---|---------|---------|-----------|-----------|
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 0,1400 | 45,00 | 6,30 |
| | 330206 | Masini de gaurit, electrice | h-ut | 0,1200 | 45,00 | 5,40 |
| | 350451 | Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica | h-ut | 0,2000 | 500,00 | 100,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,0070 | 200,00 | 1,40 |
| 3 | 08-01-08 0-1 | Releu electrotermic РТИ1310 | buc | | | 236,43 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 1,1300 | 46,38 | 52,41 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,0400 | 65,40 | 2,62 |
| | 5009807 | Formari de capuri de marcare | 100 buc | 0,0200 | 7 500,00 | 150,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,0400 | 585,00 | 23,40 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,0400 | 200,00 | 8,00 |
| 4 | 10-08-01 7-01 | Taimer ТЭ-15 | buc | | | 625,99 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 4,5600 | 46,38 | 211,49 |
| | 1010115 | Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm | t | 0,00004 | 1 250,00 | 0,00 |
| | 1010219 | Liant de ipsos "Г-3" | t | 0,0001 | 35 000,00 | 3,50 |
| | 1010812 | Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm | t | 0,00001 | 14 100,00 | 0,00 |
| | 031051 | Turnuri telescopice pe automobil, inaltime pina la 30-35 m, tonaj 350 kg | h-ut | 1,3700 | 300,00 | 411,00 |
| 5 | 33-04-01 4-1 | Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi cu incandescenta Voltana2 | buc | | | 73,38 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 1,2900 | 46,38 | 59,83 |
| | 101-1745 | Benzina solvent | t | 0,00006 | 15,80 | 0,00 |
| | 542-9025 | Lubrifiant "ЗЭС" | kg | 0,0100 | 35,00 | 0,35 |
| | 101-1714 | Buloane pentru constructii cu piulite si saibe | t | 0,0000 | 350,00 | 0,00 |
| | 201-9251 | Suporti | kg | 0,0000 | 15,00 | 0,00 |
| | 201-9266 | Bratari din otel | kg | 0,0000 | 15,00 | 0,00 |
| | 502-9075 | Conductori cu izolatie de cauciuc | t | 0,0000 | 25 000,00 | 0,00 |
| | 503-9041 | Corpuri de iluminat cu lampi cu incandescenta | buc | 0,0000 | 250,00 | 0,00 |
| | 400001 | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t | h-ut | 0,0600 | 220,00 | 13,20 |
| 6 | 33-04-01 4-1 | Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi cu incandescenta Voltana3 | buc | | | 73,38 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 1,2900 | 46,38 | 59,83 |
| | 101-1745 | Benzina solvent | t | 0,00006 | 15,80 | 0,00 |
| | 542-9025 | Lubrifiant "ЗЭС" | kg | 0,0100 | 35,00 | 0,35 |
| | 101-1714 | Buloane pentru constructii cu piulite si saibe | t | 0,0000 | 350,00 | 0,00 |
| | 201-9251 | Suporti | kg | 0,0000 | 15,00 | 0,00 |
| | 201-9266 | Bratari din otel | kg | 0,0000 | 15,00 | 0,00 |
| | 502-9075 | Conductori cu izolatie de cauciuc | t | 0,0000 | 25 000,00 | 0,00 |
| | 503-9041 | Corpuri de iluminat cu lampi cu incandescenta | buc | 0,0000 | 250,00 | 0,00 |
| | 400001 | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t | h-ut | 0,0600 | 220,00 | 13,20 |
| 7 | MsCA11 | Cablu pina la 35 kV, instalat pe | 100 m | | | 11 140,07 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|--|----------|----------|-----------|-----------|
| | A | constructii si jgheaburi, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu pina la 1 kg | | | | 1 014,82 |
| | 713701001 1510 | Electromontator | h-om | 17,6000 | 57,66 | 1 014,82 |
| | 500100010 0104 | Cablu de marca si sectiunea necesara | m | 105,0000 | 22,00 | 2 310,00 |
| | 10117861 | Lac de bitum "БТ-123" | kg | 0,7200 | 120,00 | 86,40 |
| | 10108131 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametrul 3,0 mm | kg | 0,1000 | 13,00 | 1,30 |
| | 5220079 | Aliaje de staniu-plumb cu continut redus de stibiu, marca "ПООСy61-0,5" | kg | 0,2500 | 250,00 | 62,50 |
| | 5009031 | Scoabe | 10 buc | 10,2000 | 500,00 | 5 100,00 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,0100 | 7 000,00 | 70,00 |
| | 5009101 | Butoane de montaj | 1000 buc | 0,0210 | 75 000,00 | 1 576,74 |
| | 5009623 | Banda "K226" | 100 m | 0,0250 | 3 600,00 | 89,92 |
| | 10108651 | Role de plumb, marca "C1", gros. 1,0mm | kg | 0,8000 | 120,00 | 96,00 |
| | 10114811 | Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm | kg | 0,6200 | 22,00 | 13,64 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,2500 | 585,00 | 146,25 |
| | 0302031 | Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t | h-ut | 4,1800 | 50,00 | 209,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,2500 | 200,00 | 50,00 |
| | 0304081 | Cabestane electrice, cu forta de tractiune 156,96 (16) kN (t) | h-ut | 4,1800 | 75,00 | 313,50 |
| 8 | 1-101 | Cablu КВВГнг-1 7x1.5mm2 | m | | | 19,10 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 441248746 53 | cablu КВВГнг-1 7x1.5mm2 | m | 1,0000 | 19,10 | 19,10 |
| 9 | 08-02-41 2-1 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 1,5 mm2, ПВС | 100 m | | | 16 774,07 |
| | | | | | | 260,19 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 5,6100 | 46,38 | 260,19 |
| | 1011764 | Talc maruntit cat. I | t | 0,00043 | 12 500,00 | 4,17 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0,0200 | 45,00 | 0,90 |
| | 5009041 | Dispozitiv de stringere - ramificare | 100 buc | 0,3100 | 50 000,00 | 15 500,00 |
| | 5009056 | Capace de izolatie | 10 buc | 0,8000 | 75,00 | 60,00 |
| | 5009061 | Fisa de izolatie | buc | 12,2000 | 46,80 | 570,96 |
| | 5009140 | Fise de conexiune | 100 buc | 0,0500 | 3 000,00 | 150,00 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,0200 | 7 000,00 | 140,00 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,1600 | 500,00 | 80,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,0100 | 585,00 | 5,85 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,0100 | 200,00 | 2,00 |
| 10 | 08-02-16 0-1 | Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 | buc | | | 397,51 |
| | | | | | | 141,46 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------------|---|----------|---------|-----------|-----------------------------|
| | | conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductori, pina la: 7x1.5 mm2 | | | | |
| | 1 | Muncitor | h-om | 3,0500 | 46,38 | 141,46 |
| | 1010069 | Benzina de aviatie "Б-70" | t | 0,0008 | 19 000,00 | 15,20 |
| | 1010633 | Parafina petroliera solida "П-3" | t | 0,00001 | 15 000,00 | 0,19 |
| | 5009101 | Butoane de montaj | 1000 buc | 0,00204 | 75 000,00 | 152,81 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,0100 | 7 000,00 | 70,00 |
| | 5009623 | Banda "K226" | 100 m | 0,0024 | 3 600,00 | 8,64 |
| | 5420042 | Propan-butan, amestec tehnic | kg | 0,1500 | 9,10 | 1,36 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,0100 | 585,00 | 5,85 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,0100 | 200,00 | 2,00 |
| 11 | 08-02-36 2-1 | Soclu pentru stilp | buc | | | 1 451,68 ----- 198,04 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 4,2700 | 46,38 | 198,04 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 1,2300 | 65,40 | 80,44 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 1,0000 | 45,00 | 45,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 1,7200 | 585,00 | 1 006,20 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,6100 | 200,00 | 122,00 |
| | | 1.2. Utilaj | | | | |
| 12 | preturile firmei | Fotoreleu | buc | | | 58,33 ----- 0,00 |
| | 465452654 6 | fotoreleu | buc | 1,0000 | 58,33 | 58,33 |
| 13 | preturile firmei | Corp de iluminat Voltana 2 | buc | | | 2 900,00 ----- 0,00 |
| | 54f3d4654 526546 | corp de iluminat Voltana2 | buc | 1,0000 | 2 900,00 | 2 900,00 |
| 14 | preturile firmei | Corp de iluminat Voltana 3 | buc | | | 2 900,00 ----- 0,00 |
| | 54f3d4654 5265346 | corp de iluminat Voltana3 | buc | 1,0000 | 2 900,00 | 2 900,00 |
| 15 | preturile firmei | Contactator 9A | buc | | | 77,00 ----- 0,00 |
| | 585wd465 446 | contactator 9A | buc | 1,0000 | 77,00 | 77,00 |
| 16 | preturile firmei | Releu electrotermic РТИ1310 | buc | | | 94,00 ----- 0,00 |
| | 545486746 341 | releu electrotermic РТИ1310 | buc | 1,0000 | 94,00 | 94,00 |
| 17 | preturile firmei | Taimer ТЭ-15 | buc | | | 1 500,00 ----- 0,00 |
| | 54fy65263 246 | Taimer ТЭ-15 | buc | 1,0000 | 1 500,00 | 1 500,00 |
| | | 2. Lucrari de constructie (Obiectiv de semafoare str. Bulgara - str. | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|--|--------|---------|--------|--------------------------|
| | | Lesecico) 2.1. Lucrari de constructie 2.1.1. Lucrari de terasamente si constructie | | | | |
| 18 | TsA02E | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (transee) | m3 | | | 61,22 <hr/> 61,22 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,3200 | 46,38 | 61,22 |
| 19 | TsA02E | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (transee pentru montarea tevilor) | m3 | | | 61,22 <hr/> 61,22 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,3200 | 46,38 | 61,22 |
| 20 | TsA02E | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (grop pentru fintini de vizitare) | m3 | | | 61,22 <hr/> 61,22 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,3200 | 46,38 | 61,22 |
| 21 | TsC59B | Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2 (sub fundatii de stilpi) | 100 m3 | | | 6 910,88 <hr/> 281,99 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 6,0800 | 46,38 | 281,99 |
| | 142110220 0227 | Pietris | m3 | 0,0040 | 305,00 | 1,19 |
| | 295226000 3523 | Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3 | h-ut | 14,3000 | 385,00 | 5 505,50 |
| | 295226000 3557 | Buldozere, 58(80)KW (c.p.) | h-ut | 3,6200 | 310,00 | 1 122,20 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|---|--------|---------|--------|--------------------------|
| 22 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (astuparea inapoi cu pamint la transee si gropi) | m3 | | | 14,38 <hr/> 14,38 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3100 | 46,38 | 14,38 |
| 23 | TsD05A | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv | 100 m3 | | | 1 188,33 <hr/> 409,07 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 8,8200 | 46,38 | 409,07 |
| | 295227000 4021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 10,3900 | 75,00 | 779,26 |
| 24 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu(astuparea inapoi cu pamint la transee si gropi) | m3 | | | 14,38 <hr/> 14,38 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3100 | 46,38 | 14,38 |
| 25 | TsD05A | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv | 100 m3 | | | 1 188,32 <hr/> 409,07 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 8,8200 | 46,38 | 409,07 |
| | 295227000 4021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 10,3900 | 75,00 | 779,25 |
| 26 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea surplusului de pamint) | 100 m3 | | | 866,25 <hr/> 0,00 |
| | 295226000 3501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,2500 | 385,00 | 866,25 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|--|--------|--------|--------|--------------------|
| 27 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km | t | | | 23,32 0,00 |
| | 341054000 0006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,1060 | 220,00 | 23,32 |
| 28 | TsC51B | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II | 100 m3 | | | 141,92 16,70 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3600 | 46,38 | 16,70 |
| | 141112220 1752 | Piatra sparta | m3 | 0,0040 | 305,00 | 1,22 |
| | 295226000 3554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,4000 | 310,00 | 124,00 |
| 29 | TsC54A | Strat de fundatie din nisip (pat de nisip sub cablu) | m3 | | | 336,19 41,74 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9000 | 46,38 | 41,74 |
| | 142110220 0525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 1,1000 | 220,00 | 242,00 |
| | 410012620 2818 | Apa | m3 | 0,1000 | 10,00 | 1,00 |
| | 291234000 2506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 75,00 | 15,75 |
| | 259227000 4021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 85,00 | 35,70 |
| 30 | CA03G | Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C20 (fundatii sub stilpi 10 buc) | m3 | | | 1 397,06 249,19 |
| | 712301001 0200 | Betonist | h-om | 4,0000 | 57,66 | 230,64 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4000 | 46,38 | 18,55 |
| | 266310210 0000 | Beton | m3 | 1,0250 | 950,00 | 988,35 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,1000 | 10,00 | 1,01 |
| | 295227000 3100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,6000 | 35,00 | 21,00 |
| | 341052000 6752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0,2500 | 550,00 | 137,50 |
| 31 | CB03A | Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile | m2 | | | 110,17 59,41 |
| | 931006001 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 46,38 | 4,64 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------------|---|------|---------|-----------|--------------------------------|
| | 9920 | | | | | |
| | 712401001 07001 | Dulgher | h-om | 0,9500 | 57,66 | 54,78 |
| | 273411380 3233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 0,0500 | 13,20 | 0,66 |
| | 287314588 7000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,0800 | 15,00 | 1,20 |
| | 203012292 8385 | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm | m2 | 0,0900 | 250,00 | 22,50 |
| | 201010290 3495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0035 | 3 600,00 | 12,60 |
| | 201010290 0900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,0005 | 3 600,00 | 1,80 |
| | 232018731 5789 | Decofrol | kg | 0,1200 | 100,00 | 12,00 |
| 32 | CC01C | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate | kg | | | 20,40 ----- 4,51 |
| | 712302001 1140 | Fierar beton | h-om | 0,0750 | 57,66 | 4,32 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0040 | 46,38 | 0,19 |
| | 271060210 0000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 1,0250 | 15,00 | 15,38 |
| | 201023731 8750 | Distantieri | buc | 0,1500 | 2,50 | 0,38 |
| | 273411380 3881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0100 | 14,10 | 0,14 |
| 33 | CC01D | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate | kg | | | 19,25 ----- 3,36 |
| | 712302001 1140 | Fierar beton | h-om | 0,0550 | 57,66 | 3,17 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0040 | 46,38 | 0,19 |
| | 271060230 0000 | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm | kg | 1,0250 | 15,00 | 15,38 |
| | 201023731 8750 | Distantieri | buc | 0,1500 | 2,50 | 0,38 |
| | 273411380 3881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0100 | 14,10 | 0,14 |
| 34 | 33-01-01 6-1 | Montarea stilpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t OC-III-5,5 (8 buc fara consola) | t | | | 40 490,41 ----- 1 350,58 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 29,1200 | 46,38 | 1 350,58 |
| | 101-1714 | Buloane pentru constructii cu piulite si saibe | t | 0,0000 | 350,00 | 0,00 |
| | 110-9126 | Placi metalice | buc | 0,0000 | 50,00 | 0,00 |
| | 1201-9024 | Stilpi din otel OC-III-5,5 | t | 1,0300 | 35 000,00 | 36 049,37 |
| | 030201 | Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t | h-ut | 3,0800 | 25,00 | 77,00 |
| | 160202 | Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 | h-ut | 3,0700 | 350,00 | 1 074,51 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|--|------|---------|-----------|-----------------------------|
| | | t (cu remorca) | | | | |
| | 160601 | Tractoare cu senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.) | h-ut | 4,3400 | 200,00 | 868,01 |
| | 161002 | Automacara, 16 t | h-ut | 1,0400 | 585,00 | 608,42 |
| | 400311 | Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren) | h-ut | 1,8500 | 250,00 | 462,52 |
| 35 | 33-01-01 6-1 | Montarea stilpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t OC-III-5,5 (2 buc cu consola tip 1.K1-1,0-1,5) | t | | | 40 484,41 <hr/> 1 350,58 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 29,1200 | 46,38 | 1 350,58 |
| | 101-1714 | Buloane pentru constructii cu piulite si saibe | t | 0,0000 | 350,00 | 0,00 |
| | 110-9126 | Placi metalice | buc | 0,0000 | 50,00 | 0,00 |
| | 1.51201-90 24 | Stilpi din otel OC-III-5,5 cu consosola tip 1.K1,0-1,5 | t | 1,0300 | 35 000,00 | 36 043,48 |
| | 030201 | Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t | h-ut | 3,0800 | 25,00 | 77,00 |
| | 160202 | Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca) | h-ut | 3,0700 | 350,00 | 1 074,57 |
| | 160601 | Tractoare cu senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.) | h-ut | 4,3400 | 200,00 | 867,95 |
| | 161002 | Automacara, 16 t | h-ut | 1,0400 | 585,00 | 608,25 |
| | 400311 | Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren) | h-ut | 1,8500 | 250,00 | 462,58 |
| 36 | CN20B | Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul | m2 | | | 89,54 <hr/> 63,43 |
| | 714102001 3300 | Zugrav vopsitor | h-om | 1,1000 | 57,66 | 63,43 |
| | 243022610 0700 | Grund alchidic | kg | 0,1040 | 40,00 | 4,16 |
| | 243022610 9444 | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1 | kg | 0,1100 | 35,00 | 3,85 |
| | 243022610 2197 | Chit pe baza de rasini alchidice | kg | 0,0500 | 12,00 | 0,60 |
| | 243011610 4160 | Email alchidic | kg | 0,1700 | 45,00 | 7,65 |
| | 268112600 1472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,2000 | 15,00 | 3,00 |
| | 171131730 6661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 75,00 | 3,75 |
| | 232016620 0676 | White spirit | kg | 0,1000 | 31,00 | 3,10 |
| 37 | 34-02-00 5-4 | Camine-tip de vizitare din elemente din beton armat prefabricat, asamblate pe traseu si instalate in zona pietonala: "KKC-2" | buc | | | 1 785,64 <hr/> 349,24 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 7,5300 | 46,38 | 349,24 |
| | 101-0388 | Vopsele de ulei culoare pamintie "MA-0115" miniu de fier | t | 0,0006 | 45 000,00 | 27,00 |
| | 101-1847 | Chit de protectie | kg | 0,5000 | 2,50 | 1,25 |
| | 110-0103 | Rama de fonta a capacului pentru camine | buc | 1,0000 | 1 000,00 | 1 000,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|---|------|----------|-----------|-------------------------------|
| | | de cablu in retea de canalizare pentru telefon tip usor "U" ("JI") | | | | |
| | 402-0002 | Mortar de ciment si nisip, marca "50" | m3 | 0,0450 | 750,00 | 33,75 |
| | 440-9006 | Constructii din beton armat prefabricat | m3 | 0,0000 | 1 650,00 | 0,00 |
| | 021141 | Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,6400 | 585,00 | 374,40 |
| 38 | 34-02-00 5-8 | Camine-tip de vizitare din elemente din beton armat prefabricat, asamblate pe traseu si instalate in zona carosabila: "KKC-1" | buc | | | <u>2 065,64</u> 349,24 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 7,5300 | 46,38 | 349,24 |
| | 101-0388 | Vopsele de ulei culoare pamintie "MA-0115" miniu de fier | t | 0,0006 | 45 000,00 | 27,00 |
| | 101-1847 | Chit de protectie | kg | 0,5000 | 2,50 | 1,25 |
| | 110-0104 | Rama de fonta a capacului pentru camine de cablu in retea de canalizare pentru telefon tip greu "G" ("T") | buc | 1,0000 | 1 250,00 | 1 250,00 |
| | 402-0002 | Mortar de ciment si nisip, marca "50" | m3 | 0,0850 | 750,00 | 63,75 |
| | 440-9006 | Constructii din beton armat prefabricat | m3 | 0,0000 | 1 650,00 | 0,00 |
| | 021141 | Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,6400 | 585,00 | 374,40 |
| 39 | AcA04A | Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 114 mm | m | | | <u>201,57</u> 28,83 |
| | 713605001 2000 | Instalator alimentari apa | h-om | 0,5000 | 57,66 | 28,83 |
| | 252121670 1000 | Teava din otel | m | 1,0100 | 135,80 | 144,02 |
| | 241111590 4512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 0,0900 | 25,00 | 2,36 |
| | 241354730 8164 | Carbura de calciu tehnica (carbida) S102 | kg | 0,2000 | 35,00 | 7,35 |
| | 287315590 1261 | Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm | kg | 0,1300 | 68,80 | 9,39 |
| | 232032260 0282 | Bitum pentru protectie conducte | kg | 0,0700 | 7,80 | 0,57 |
| | 232032260 0374 | Citom | kg | 0,0200 | 100,00 | 2,10 |
| | 211230732 4986 | Hirtie, sulfite tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul | kg | 0,0200 | 15,00 | 0,32 |
| | 232015620 0951 | Motorina motor DIESEL-ld | kg | 0,1400 | 14,00 | 2,06 |
| | 311050000 3004 | Convertizor de sudura de 14 kw | h-ut | 0,0600 | 75,00 | 4,50 |
| | 295227000 3306 | Electropompa de apa 4-6 kw | h-ut | 0,0010 | 75,00 | 0,07 |
| 40 | 34-02-00 3-1 | Executarea conductelor din tevi de polietilena d=110mm: pina la 2 gauri | 1 km | | | <u>101 817,01</u> 6 168,54 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 133,0000 | 46,38 | 6 168,54 |
| | 101-0070 | Benzina "AI-98", "AI-95" "Экстра", "AI-93" | t | 0,0008 | 15 800,00 | 10,97 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|--|------|------------|-----------|------------------------------|
| | 102-0097 | Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III | m3 | 0,0800 | 3 600,00 | 287,50 |
| | 530-0182 | Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm | m | 1 000,0000 | 95,35 | 95 350,00 |
| 41 | 34-02-00 3-1 | Executarea conductelor din tevi de polietilena d=75mm: pina la 2 gauri | 1 km | | | 101 821,03 <hr/> 6 168,54 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 133,0000 | 46,38 | 6 168,54 |
| | 101-0070 | Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93" | t | 0,0008 | 15 800,00 | 14,07 |
| | 102-0097 | Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III | m3 | 0,0800 | 3 600,00 | 288,43 |
| | 530-0182 | Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm | m | 1 000,0000 | 95,35 | 95 350,00 |
| | | 2.1.2. Lucrari de demolare si restabilire a imbracamintilor de trotuar si drum 2.1.2.1. Lucrari de desfacere si restabilire a trotuarului (20.0m, l=0.6m) | | | | |
| 42 | DC04B | Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri | m | | | 101,12 <hr/> 16,72 |
| | 712301001 0200 | Betonist | h-om | 0,2900 | 57,66 | 16,72 |
| | 268111600 2000 | Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm | buc | 0,0035 | 3 000,00 | 10,50 |
| | 410011620 2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0400 | 10,00 | 0,40 |
| | 295227000 4204 | Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive | h-ut | 0,2940 | 250,00 | 73,50 |
| 43 | DI109 | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic | m3 | | | 174,40 <hr/> 79,85 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 1,6000 | 46,38 | 79,85 |
| | 295222000 3546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0191 | 485,00 | 9,30 |
| | 295227000 3370 | Ciocan pneumatic 8-15 kg | h-ut | 0,7750 | 55,00 | 42,63 |
| | 123400025 06 | Compresor 5-6 m3/min | h-ut | 0,7750 | 55,00 | 42,63 |
| 44 | RpDB35 A | Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe nisip (strat de fundatie din piatra) | m2 | | | 7,88 <hr/> 7,88 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1700 | 46,38 | 7,88 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|---|--------|---------|--------|------------------|
| 45 | TsC59B | Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2 (incarcarea asfalt+pietris) | 100 m3 | | | 6 626,67 0,00 |
| | 142110220 0227 | Pietris | m3 | 0,0040 | 305,00 | 0,00 |
| | 295226000 3523 | Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3 | h-ut | 14,3000 | 385,00 | 5 505,50 |
| | 295226000 3557 | Buldozere, 58(80)KW (c.p.) | h-ut | 3,6200 | 310,00 | 1 121,17 |
| 46 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km | t | | | 23,32 0,00 |
| | 341054000 0006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,1060 | 220,00 | 23,32 |
| 47 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris M300 fr. 40-70mm h=300mm | m3 | | | 630,22 75,14 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 46,38 | 75,14 |
| | 142110220 0068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 1,1500 | 305,00 | 467,67 |
| | 410012620 2818 | Apa | m3 | 0,1000 | 10,00 | 1,67 |
| | 291234000 2506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 75,00 | 26,25 |
| | 259227000 4021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 85,00 | 59,50 |
| 48 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris fr. 40-70mm h=100mm | m3 | | | 0,00 0,00 |
| 49 | TsC54A | Strat de fundatie din nisip h=100mm | m3 | | | 242,00 0,00 |
| | 142110220 0525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 1,1000 | 220,00 | 242,00 |
| 50 | DE17A | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm | m2 | | | 164,68 27,64 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,5802 | 46,38 | 26,91 |
| | 931006001 9922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0158 | 46,38 | 0,73 |
| | 265112210 0027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 1,6000 | 1,60 | 2,56 |
| | 265112210 0442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 13,2000 | 1,60 | 21,12 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|---|------|--------|----------|---------------------------|
| | 266111280 0655 | Placi din beton, pentru trotuare | m2 | 1,0150 | 100,00 | 101,50 |
| | 142110220 0546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0,0050 | 220,00 | 1,10 |
| | 142110220 0547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 0,0380 | 220,00 | 8,36 |
| | 288111600 2701 | Disc pentru taiat placi | buc | 0,0200 | 120,00 | 2,40 |
| | | 2.1.2.2. Lucrari de desfacere si restabilire a drumului (20,0m beton asfaltic, 28,5m beton, l=0,6m | | | | |
| 51 | DC04B | Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri | m | | | 172,08 ----- 28,46 |
| | 712301001 0200 | Betonist | h-om | 0,2900 | 57,66 | 28,46 |
| | 268111600 2000 | Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm | buc | 0,0035 | 3 000,00 | 17,87 |
| | 410011620 2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0400 | 10,00 | 0,68 |
| | 295227000 4204 | Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive | h-ut | 0,2940 | 250,00 | 125,08 |
| 52 | DC04B | Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (beton) | m | | | 0,00 ----- 0,00 |
| 53 | DI109 | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic | m3 | | | 458,99 ----- 113,69 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 1,6000 | 46,38 | 113,69 |
| | 295222000 3546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0191 | 485,00 | 9,26 |
| | 295227000 3370 | Ciocan pneumatic 8-15 kg | h-ut | 0,7750 | 55,00 | 293,43 |
| | 123400025 06 | Compresor 5-6 m3/min | h-ut | 0,7750 | 55,00 | 42,63 |
| 54 | RpDB38 A | Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate pentru pozari de cabluri, conducte, podete sau guri de scurgere, etc. executate in imbracaminte carosabila | m3 | | | 339,36 ----- 279,36 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 5,3000 | 46,38 | 279,36 |
| | 291234000 2509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min | h-ut | 0,8000 | 75,00 | 60,00 |
| 55 | RpDB35 A | Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, | m2 | | | 0,00 ----- 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------------|--|--------|---------|----------|--------------------|
| | | asezate pe nisip (strat de fundatie din piatra) | | | | |
| 56 | TsC59B | Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2 (incarcarea asfalt=beton=pietris) | 100 m3 | | | 6 629,04 0,00 |
| | 142110220 0227 | Pietris | m3 | 0,0040 | 305,00 | 1,27 |
| | 295226000 3523 | Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3 | h-ut | 14,3000 | 385,00 | 5 505,50 |
| | 295226000 3557 | Buldozere, 58(80)KW (c.p.) | h-ut | 3,6200 | 310,00 | 1 122,27 |
| 57 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km | t | | | 23,32 0,00 |
| | 341054000 0006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,1060 | 220,00 | 23,32 |
| 58 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris M300 fr. 40-70mm | m3 | | | 511,91 73,74 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 46,38 | 73,74 |
| | 142110220 0068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 1,1500 | 305,00 | 350,75 |
| | 410012620 2818 | Apa | m3 | 0,1000 | 10,00 | 1,67 |
| | 291234000 2506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 75,00 | 26,25 |
| | 259227000 4021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 85,00 | 59,50 |
| 59 | DB13A | Strat de legatura de margaritar sau pietris, executat la cald, cu asternere manuala (pietris negru h=11cm) | t | | | 1 561,70 138,42 |
| | 712904001 0110 | Asfaltator | h-om | 0,9400 | 57,66 | 138,42 |
| | 111100010 0013 | Mixtura asfaltica preparata la cald | t | 1,0030 | 1 300,00 | 1 303,90 |
| | 271060342 0377 | Otel patrat lam.cald lt = 36 mm | kg | 0,1300 | 15,00 | 1,95 |
| | 295224000 4010 | Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,1300 | 420,00 | 117,43 |
| 60 | DB19D | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere manuala (h=9.0cm) | m2 | | | 240,33 0,00 |
| | 111100010 001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari | t | 0,1650 | 1 123,00 | 238,29 |
| | 142110220 0000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 220,00 | 1,67 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------------|--|---------|---------|-----------|--------------------|
| | 271060342 0375 | Otel patrat lam.cald lt = 50 mm | kg | 0,0190 | 15,00 | 0,37 |
| 61 | DB16D | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (h=5.0cm) | m2 | | | 152,96 0,00 |
| | 111100010 001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 0,0940 | 1 300,00 | 152,75 |
| | 271060342 0379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0110 | 15,00 | 0,21 |
| 62 | TsC54A | Strat de fundatie din nisip h=200mm | m3 | | | 242,00 0,00 |
| | 142110220 0525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 1,1000 | 220,00 | 242,00 |
| | | 3. Retele electrice 3.1. Lucrari de montare | | | | |
| 63 | 08-03-60 0-1 | Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza | buc | | | 23,62 15,77 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 0,3400 | 46,38 | 15,77 |
| | 1010115 | Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm | t | 0,00003 | 1 250,00 | 0,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,0100 | 585,00 | 5,85 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,0100 | 200,00 | 2,00 |
| 64 | 08-03-52 6-2 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29 1P B32A (B PA 328) | buc | | | 1 739,12 107,60 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 2,3200 | 46,38 | 107,60 |
| | 1011924 | Electrozi Э42A, diametru 4 mm | kg | 0,0700 | 38,35 | 2,68 |
| | 1011964 | Sfoara (spagat) de hirtie | kg | 0,0040 | 120,00 | 0,48 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,3800 | 65,40 | 24,85 |
| | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 1,2200 | 50,00 | 61,00 |
| | 1019103 | Dibluri de distantare | 100 buc | 0,0140 | 150,00 | 2,10 |
| | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 1,2200 | 15,00 | 18,30 |
| | 1019760 | Lac de electroizolatie "318" | kg | 0,0140 | 175,00 | 2,45 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0,0470 | 45,00 | 2,12 |
| | 2019408 | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t | t | 0,0020 | 20 000,00 | 40,00 |
| | 5009062 | Papuci de cablu | buc | 6,1000 | 75,00 | 457,50 |
| | 5009081 | Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50" | buc | 1,0000 | 750,00 | 750,00 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,0200 | 7 000,00 | 140,00 |
| | 5009619 | Ate de cusut | kg | 0,0020 | 75,00 | 0,15 |
| | 5429033 | Vaselina tehnica | kg | 0,0090 | 35,00 | 0,32 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,0360 | 500,00 | 18,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,0050 | 585,00 | 2,92 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc | h-ut | 0,1300 | 45,00 | 5,85 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|---|---------|--------|-----------|-------------------------|
| | | electric (de curent continuu) | | | | |
| | 330206 | Masini de gaurit, electrice | h-ut | 0,0400 | 45,00 | 1,80 |
| | 350451 | Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica | h-ut | 0,2000 | 500,00 | 100,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,0050 | 200,00 | 1,00 |
| 65 | 08-03-52 6-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29 1P B25A (B PA 328) | buc | | | 1 545,44 <hr/> 72,35 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 1,5600 | 46,38 | 72,35 |
| | 1011924 | Electrozi Ø42A, diametru 4 mm | kg | 0,0700 | 38,35 | 2,68 |
| | 1011964 | Sfoara (spagat) de hirtie | kg | 0,0010 | 120,00 | 0,12 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,0490 | 65,40 | 3,20 |
| | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 1,2200 | 50,00 | 61,00 |
| | 1019103 | Dibluri de distantare | 100 buc | 0,0140 | 150,00 | 2,10 |
| | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 1,2200 | 15,00 | 18,30 |
| | 1019760 | Lac de electroizolatie "318" | kg | 0,0060 | 175,00 | 1,05 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0,0360 | 45,00 | 1,62 |
| | 2019408 | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t | t | 0,0010 | 20 000,00 | 20,00 |
| | 5009062 | Papuci de cablu | buc | 6,1000 | 75,00 | 457,50 |
| | 5009081 | Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50" | buc | 1,0000 | 750,00 | 750,00 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,0200 | 7 000,00 | 140,00 |
| | 5009619 | Ate de cusut | kg | 0,0010 | 75,00 | 0,07 |
| | 5429033 | Vaselina tehnica | kg | 0,0060 | 35,00 | 0,21 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,0120 | 500,00 | 6,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,0020 | 585,00 | 1,17 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 0,1300 | 45,00 | 5,85 |
| | 330206 | Masini de gaurit, electrice | h-ut | 0,0400 | 45,00 | 1,80 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,0020 | 200,00 | 0,40 |
| 66 | 08-03-52 6-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29 1P B16A (B PA 328) | buc | | | 1 545,44 <hr/> 72,35 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 1,5600 | 46,38 | 72,35 |
| | 1011924 | Electrozi Ø42A, diametru 4 mm | kg | 0,0700 | 38,35 | 2,68 |
| | 1011964 | Sfoara (spagat) de hirtie | kg | 0,0010 | 120,00 | 0,12 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,0490 | 65,40 | 3,20 |
| | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 1,2200 | 50,00 | 61,00 |
| | 1019103 | Dibluri de distantare | 100 buc | 0,0140 | 150,00 | 2,10 |
| | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 1,2200 | 15,00 | 18,30 |
| | 1019760 | Lac de electroizolatie "318" | kg | 0,0060 | 175,00 | 1,05 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0,0360 | 45,00 | 1,62 |
| | 2019408 | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t | t | 0,0010 | 20 000,00 | 20,00 |
| | 5009062 | Papuci de cablu | buc | 6,1000 | 75,00 | 457,50 |
| | 5009081 | Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50" | buc | 1,0000 | 750,00 | 750,00 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,0200 | 7 000,00 | 140,00 |
| | 5009619 | Ate de cusut | kg | 0,0010 | 75,00 | 0,07 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------------|---|--------|----------|--------|-----------------------------|
| | 5429033 | Vaselina tehnica | kg | 0,0060 | 35,00 | 0,21 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,0120 | 500,00 | 6,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,0020 | 585,00 | 1,17 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 0,1300 | 45,00 | 5,85 |
| | 330206 | Masini de gaurit, electrice | h-ut | 0,0400 | 45,00 | 1,80 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,0020 | 200,00 | 0,40 |
| 67 | 08-02-36 7-8 | Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. СИП-2А -3x25+1x54,6 mm2 | 1000 m | | | 19 535,78 <hr/> 3 025,83 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 65,2400 | 46,38 | 3 025,83 |
| | 110-1182 | Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA) | buc | 0,0000 | 75,00 | 0,00 |
| | 110-1183 | Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare | set | 0,0000 | 100,00 | 0,00 |
| | 110-1184 | Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare | set | 0,0000 | 250,00 | 0,00 |
| | 110-1185 | Bratare de strangere (CIA) | buc | 0,0000 | 125,00 | 0,00 |
| | 110-1186 | Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA) | m | 0,0000 | 85,00 | 0,00 |
| | 110-1187 | Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA) | buc | 0,0000 | 15,00 | 0,00 |
| | 110-0332 | Capacel etansat (CIA) | buc | 0,0000 | 50,00 | 0,00 |
| | 341052000 6739 | Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t | h-ut | 0,8200 | 585,00 | 479,70 |
| | 0302031 | Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t | h-ut | 9,7600 | 50,00 | 488,00 |
| | 030411 | Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t) | h-ut | 11,9500 | 75,00 | 896,25 |
| | 031002 | Autohidroascensor | h-ut | 24,4100 | 600,00 | 14 646,00 |
| 68 | 507-970 | Conductor СИП-2А-3x25+1x54.6 mm2 | m | | | 11,50 <hr/> 0,00 |
| | 416876341 68763 | conductor СИП-2А-3x25+1x54.6 mm2 | m | 1,0000 | 11,50 | 11,50 |
| 69 | MsCA11 A | Cablu pina la 35 kV, instalat pe constructii si jgheaburi, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu pina la 1 kg | 100 m | | | 11 138,41 <hr/> 1 014,82 |
| | 713701001 1510 | Electromontator | h-om | 17,6000 | 57,66 | 1 014,82 |
| | 500100010 0104 | Cablu de marca si sectiunea necesara | m | 105,0000 | 22,00 | 2 310,00 |
| | 10117861 | Lac de bitum "БТ-123" | kg | 0,7200 | 120,00 | 86,40 |
| | 10108131 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametrul 3,0 mm | kg | 0,1000 | 13,00 | 1,30 |
| | 5220079 | Aliaje de staniu-plumb cu continut redus | kg | 0,2500 | 250,00 | 62,50 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------------|---|----------|---------|-----------|----------|
| | | de stibiu, marca "ПООСy61-0,5" | | | | |
| | 5009031 | Scoabe | 10 buc | 10,2000 | 500,00 | 5 100,00 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,0100 | 7 000,00 | 70,00 |
| | 5009101 | Butoane de montaj | 1000 buc | 0,0210 | 75 000,00 | 1 575,00 |
| | 5009623 | Banda "K226" | 100 m | 0,0250 | 3 600,00 | 90,00 |
| | 10108651 | Role de plumb, marca "C1", gros. 1,0mm | kg | 0,8000 | 120,00 | 96,00 |
| | 10114811 | Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm | kg | 0,6200 | 22,00 | 13,64 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,2500 | 585,00 | 146,25 |
| | 0302031 | Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t | h-ut | 4,1800 | 50,00 | 209,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,2500 | 200,00 | 50,00 |
| | 0304081 | Cabestane electrice, cu forta de tractiune 156,96 (16) kN (t) | h-ut | 4,1800 | 75,00 | 313,50 |
| 70 | 1-101 | Cablu ВВГ-1 3x2.58mm2 | m | | | 11,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 416875763 | cablu VVG-1 3x2.5mm2 | m | 1,0000 | 11,00 | 11,00 |
| 71 | 08-02-16 0-2 | Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, EPKT0015 | buc | | | 436,76 |
| | | | | | | 179,95 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 3,8800 | 46,38 | 179,95 |
| | 1010069 | Benzina de aviatie "Б-70" | t | 0,0008 | 19 000,00 | 15,20 |
| | 1010633 | Parafina petroliera solida "П-3" | t | 0,00001 | 15 000,00 | 0,00 |
| | 5009101 | Butoane de montaj | 1000 buc | 0,00204 | 75 000,00 | 153,75 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,0100 | 7 000,00 | 70,00 |
| | 5009623 | Banda "K226" | 100 m | 0,0024 | 3 600,00 | 8,64 |
| | 5420042 | Propan-butan, amestec tehnic | kg | 0,1500 | 9,10 | 1,36 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,0100 | 585,00 | 5,85 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,0100 | 200,00 | 2,00 |
| 72 | | Banda de otel F 2007 | m | | | 7,58 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 584541687 5763 | banda de otel F2007 | m | 1,0000 | 7,58 | 7,58 |
| 73 | | Screpa A200 | buc | | | 85,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 46e4rg35e | screpa A200 | buc | 1,0000 | 85,00 | 85,00 |
| 74 | | Scoaba de plastic/Кабель ремешок CSB | buc | | | 2,10 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 46evwerg5 643 | scoaba de plastic/cabeli remesoc CSB | buc | 1,0000 | 2,10 | 2,10 |
| 75 | | Scoaba de plastic/Кабель ремешок CSL350 | buc | | | 5,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 46evwerg5 64350 | scoaba de plastic/cabeli remesoc CSL350 | buc | 1,0000 | 5,00 | 5,00 |
| 76 | 163 | Consola CA 1500 | buc | | | 32,50 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 46e46543 | Consola CA 1500 | buc | 1,0000 | 32,50 | 32,50 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|------------------|---|----------|---------|-----------|-----------------------|
| 77 | 161 | Clema PA 1500 | buc | | | 41,58 0,00 |
| | 15046e465 43 | Clema PA 1500 | buc | 1,0000 | 41,58 | 41,58 |
| 78 | 110-030 3 | Clema de perforare "P2x95" | buc | | | 50,00 0,00 |
| | 150454524 3 | Clema de perforare "P2x95" | buc | 1,0000 | 50,00 | 50,00 |
| 79 | | Clama KZ2 | buc | | | 22,50 0,00 |
| | 1505+5 | clama KZ2 | buc | 1,0000 | 22,50 | 22,50 |
| 80 | 08-01-06 6-1 | Limitator LVA-280-AS | set | | | 1 000,34 139,14 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 3,0000 | 46,38 | 139,14 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,3800 | 65,40 | 24,85 |
| | 5009081 | Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50" | buc | 1,0000 | 750,00 | 750,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,1100 | 585,00 | 64,35 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,1100 | 200,00 | 22,00 |
| 81 | material | Clema PS1-1 | buc | | | 15,83 0,00 |
| | 150452528 5 | Clema PS1-1 | buc | 1,0000 | 15,83 | 15,83 |
| 82 | 110-030 33 | Clema de perforare "ZP-2" | buc | | | 21,00 0,00 |
| | 150453254 8 | Clema de perforare "ZP-2" | buc | 1,0000 | 21,00 | 21,00 |
| 83 | 110-030 3 | Clema de perforare "KZP-2" | buc | | | 22,50 0,00 |
| | 551504532 548 | Clema de perforare "KZP-2" | buc | 1,0000 | 22,50 | 22,50 |
| 84 | 08-02-36 8-1 | Conductor de legare la pamint "3II-25" | 100 m | | | 11 634,65 3 691,85 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 79,6000 | 46,38 | 3 691,85 |
| | 1010813 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t | 0,0090 | 13 200,00 | 110,00 |
| | 5009101 | Butoane de montaj | 1000 buc | 0,0200 | 75 000,00 | 1 500,00 |
| | 5009623 | Banda "K226" | 100 m | 0,0500 | 3 600,00 | 180,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,0800 | 585,00 | 46,80 |
| | 031050 | Turle telescopice, 25 m | h-ut | 20,3000 | 300,00 | 6 090,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,0800 | 200,00 | 16,00 |
| 85 | 08-02-36 8-1 | Conductor de legare la pamint "3II-1M" | 100 m | | | 11 656,65 3 691,85 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 79,6000 | 46,38 | 3 691,85 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|----------|---------|-----------|-----------|
| | 1010813 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t | 0,0090 | 13 200,00 | 132,00 |
| | 5009101 | Butoane de montaj | 1000 buc | 0,0200 | 75 000,00 | 1 500,00 |
| | 5009623 | Banda "K226" | 100 m | 0,0500 | 3 600,00 | 180,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,0800 | 585,00 | 46,80 |
| | 031050 | Turle telescopice, 25 m | h-ut | 20,3000 | 300,00 | 6 090,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,0800 | 200,00 | 16,00 |
| 86 | 15166 | Capac CPTAU-16 | buc | | | 4,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 150416sg25285 | capac CPTAU-16 | buc | 1,0000 | 4,00 | 4,00 |
| 87 | 1516 | Capac CPTAU-25 | buc | | | 4,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 150416sg25225 | capac CPTAU-25 | buc | 1,0000 | 4,00 | 4,00 |
| 88 | 1682 | Adapter PMCC | buc | | | 75,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 316sg25285 | adapter PMCC | buc | 1,0000 | 75,00 | 75,00 |
| 89 | Pretul firmei | Bara "N" | buc | | | 500,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 14g6r5ew1 | bara "N" | buc | 1,0000 | 500,00 | 500,00 |
| 90 | Pretul firmei | Bara "PE" | buc | | | 200,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 6543114g6r5ew1 | bara "PE" | buc | 1,0000 | 200,00 | 200,00 |
| 91 | 08-02-472-9 | Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 10 mm | 100 m | | | 37 653,76 |
| | | | | | | 987,89 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 21,3000 | 46,38 | 987,89 |
| | 1011614 | Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm | t | 0,0920 | 15 000,00 | 1 380,00 |
| | 1011627 | Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm | t | 0,0040 | 15 000,00 | 60,00 |
| | 1011924 | Electrozi 342A, diametru 4 mm | kg | 0,9000 | 38,35 | 34,52 |
| | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 8,2000 | 50,00 | 410,00 |
| | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 8,2000 | 15,00 | 123,00 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 2,4000 | 45,00 | 108,00 |
| | 5009031 | Scoabe | 10 buc | 1,5000 | 500,00 | 750,00 |
| | 5009105 | Suportul corpului de iluminat | 10 buc | 13,4000 | 2 500,00 | 33 500,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,1900 | 585,00 | 111,15 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 3,3600 | 45,00 | 151,20 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,1900 | 200,00 | 38,00 |
| 92 | 08-02-472-9 | Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de | 100 m | | | 37 653,76 |
| | | | | | | 987,89 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|---|--------|---------|-----------|------------------|
| | | constructii, din otel rotund, diametru 18 mm | | | | |
| | 1 | Muncitor | h-om | 21,3000 | 46,38 | 987,89 |
| | 1011614 | Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm | t | 0,0920 | 15 000,00 | 1 380,00 |
| | 1011627 | Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm | t | 0,0040 | 15 000,00 | 60,00 |
| | 1011924 | Electrozi Э42A, diametru 4 mm | kg | 0,9000 | 38,35 | 34,52 |
| | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 8,2000 | 50,00 | 410,00 |
| | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 8,2000 | 15,00 | 123,00 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 2,4000 | 45,00 | 108,00 |
| | 5009031 | Scoabe | 10 buc | 1,5000 | 500,00 | 750,00 |
| | 5009105 | Suportul corpului de iluminat | 10 buc | 13,4000 | 2 500,00 | 33 500,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,1900 | 585,00 | 111,15 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 3,3600 | 45,00 | 151,20 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,1900 | 200,00 | 38,00 |
| | | 3.2. Utilaj | | | | |
| 93 | Pretul firmei | Contor 10-40A ME162-D1A42-V22-G22-M3-K O | buc | | | 1 150,00 0,00 |
| | 14g641984 321 | contor 10-40A ME162-D1A42-V22G22M3-KO | buc | 1,0000 | 1 150,00 | 1 150,00 |
| 94 | Pretul firmei | Automat BA47-29 1P B32A | buc | | | 21,00 0,00 |
| | 468731563 2A | AUTOMAT BA47-29 1P B32A | buc | 1,0000 | 21,00 | 21,00 |
| 95 | Pretul firmei | Automat BA47-29 1P B25A | buc | | | 20,50 0,00 |
| | 468731532 5A | AUTOMAT BA47-29 1P B25A | buc | 1,0000 | 20,50 | 20,50 |
| 96 | Pretul firmei | Automat BA47-29 1P B16A | buc | | | 16,50 0,00 |
| | 468731561 6A | AUTOMAT BA47-29 1P B16A | buc | 1,0000 | 16,50 | 16,50 |
| 97 | Pretul firmei | Limitator LVA-280A-AS | buc | | | 175,00 0,00 |
| | 46146541. 236 | Limitator LVA-280A-AS | buc | 1,0000 | 175,00 | 175,00 |
| | | 4. Constructia obiectului de semafoare str. Bulgara - str. Lesecico din mun. Balti | | | | |
| | | 4.1. Lucrari de montare | | | | |
| 98 | MsCA01 | Desfasurarea manuala a cablurilor de pe tambur | 100 m | | | 508,17 52,02 |
| | 713701001 1510 | Electromontator | h-om | 0,5000 | 57,66 | 28,83 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 0,5000 | 46,38 | 23,19 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|-------------------|---|----------|----------|-----------|----------|
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,3900 | 585,00 | 228,15 |
| | 0302031 | Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t | h-ut | 1,2000 | 50,00 | 60,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,3900 | 200,00 | 78,00 |
| | 0304081 | Cabestane electrice, cu forta de tractiune 156,96 (16) kN (t) | h-ut | 1,2000 | 75,00 | 90,00 |
| 99 | MsCA02 | Marcarea cablului | buc | | | 113,84 |
| | | | | | | 13,84 |
| | 713701001 1510 | Electromontator | h-om | 0,2400 | 57,66 | 13,84 |
| | 500100010 0100 | Jeton | buc | 1,0000 | 100,00 | 100,00 |
| 100 | MsCA03 C | Fazarea cablului de control cu sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm ² , cantitate conductori pina la 7 | cablu | | | 999,18 |
| | | | | | | 99,18 |
| | 713701001 1510 | Electromontator | h-om | 1,7200 | 57,66 | 99,18 |
| | 341054000 4804 | Autolaborator pt.masura la lucrari de cablu 2,5t | h-ut | 1,0000 | 900,00 | 900,00 |
| 101 | MsCA03 E | Fazarea cablului de control cu sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm ² , cantitate conductori pina la 14 | cablu | | | 1 195,32 |
| | | | | | | 115,32 |
| | 713701001 1510 | Electromontator | h-om | 2,0000 | 57,66 | 115,32 |
| | 341054000 4804 | Autolaborator pt.masura la lucrari de cablu 2,5t | h-ut | 1,2000 | 900,00 | 1 080,00 |
| 102 | MsCA12 A | Cablu pina la 35 kV, masa 1 m pina la 1 kg, pozat in tevi, blocuri si cutii | 100 m | | | 4 598,49 |
| | | | | | | 714,98 |
| | 713701001 1510 | Electromontator | h-om | 12,4000 | 57,66 | 714,98 |
| | 500100010 0104 | Cablu de marca si sectiunea necesara | m | 105,0000 | 22,00 | 2 310,00 |
| | 10117861 | Lac de bitum "BT-123" | kg | 0,0600 | 120,00 | 7,20 |
| | 10108131 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametrul 3,0 mm | kg | 0,0400 | 13,00 | 0,52 |
| | 5220079 | Aliaje de staniu-plumb cu continut redus de stibiu, marca "IIOCCy61-0,5" | kg | 0,5000 | 250,00 | 125,00 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,0040 | 7 000,00 | 27,98 |
| | 5009101 | Butoane de montaj | 1000 buc | 0,0080 | 75 000,00 | 599,65 |
| | 5009623 | Banda "K226" | 100 m | 0,0100 | 3 600,00 | 36,00 |
| | 10108651 | Role de plumb, marca "C1", gros. 1,0mm | kg | 0,8000 | 120,00 | 96,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,3900 | 585,00 | 228,15 |
| | 0302031 | Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t | h-ut | 3,0000 | 50,00 | 150,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,3900 | 200,00 | 78,00 |
| | 0304081 | Cabestane electrice, cu forta de tractiune 156,96 (16) kN (t) | h-ut | 3,0000 | 75,00 | 225,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|-------------------|---|----------|----------|-----------|--------------------------------|
| 103 | MsCA11 A | Cablu pina la 35 kV, instalat pe constructii si jgheaburi, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu pina la 1 kg | 100 m | | | 11 137,07 ----- 1 014,82 |
| | 713701001 1510 | Electromontator | h-om | 17,6000 | 57,66 | 1 014,82 |
| | 500100010 0104 | Cablu de marca si sectiunea necesara | m | 105,0000 | 22,00 | 2 310,00 |
| | 10117861 | Lac de bitum "БТ-123" | kg | 0,7200 | 120,00 | 86,40 |
| | 10108131 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametrul 3,0 mm | kg | 0,1000 | 13,00 | 1,30 |
| | 5220079 | Aliaje de staniu-plumb cu continut redus de stibiu, marca "ПООСy61-0,5" | kg | 0,2500 | 250,00 | 62,50 |
| | 5009031 | Scoabe | 10 buc | 10,2000 | 500,00 | 5 100,00 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,0100 | 7 000,00 | 70,00 |
| | 5009101 | Butoane de montaj | 1000 buc | 0,0210 | 75 000,00 | 1 573,66 |
| | 5009623 | Banda "K226" | 100 m | 0,0250 | 3 600,00 | 90,00 |
| | 10108651 | Role de plumb, marca "C1", gros. 1,0mm | kg | 0,8000 | 120,00 | 96,00 |
| | 10114811 | Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm | kg | 0,6200 | 22,00 | 13,64 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,2500 | 585,00 | 146,25 |
| | 0302031 | Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t | h-ut | 4,1800 | 50,00 | 209,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,2500 | 200,00 | 50,00 |
| | 0304081 | Cabestane electrice, cu forta de tractiune 156,96 (16) kN (t) | h-ut | 4,1800 | 75,00 | 313,50 |
| 104 | 1-101 | Cablu КВВГЭНГ 14*1,5 | m | | | 38,00 ----- 0,00 |
| | 144168757 63 | cablu КВВГЭНГ 14*1,5 | m | 1,0000 | 38,00 | 38,00 |
| 105 | 1-101 | Cablu КВВГЭНГ 7*1,5 | m | | | 19,15 ----- 0,00 |
| | 144176875 763 | cablu КВВГЭНГ 7*1,5 | m | 1,0000 | 19,15 | 19,15 |
| 106 | MsCA15 A | Scoaterea de pe cablul cu masa 1 m pina la 9 kg, a invelisului PVC | 100 m | | | 91,10 ----- 91,10 |
| | 713701001 1510 | Electromontator | h-om | 1,5800 | 57,66 | 91,10 |
| 107 | MsCA16 B | Cap terminal uscat, pina la 5-7 conductori | buc | | | 146,41 ----- 63,43 |
| | 713701001 1510 | Electromontator | h-om | 1,1000 | 57,66 | 63,43 |
| | 10108131 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametrul 3,0 mm | kg | 0,0100 | 13,00 | 0,13 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,0100 | 500,00 | 5,00 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,0100 | 7 000,00 | 70,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,0100 | 200,00 | 2,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare | h-ut | 0,0100 | 585,00 | 5,85 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|-----------------|--|----------|---------|-----------|-----------------------------|
| | | a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | | | | |
| 108 | MsCA16 D | Cap terminal uscat, pina la 11-14 conductori | buc | | | 272,62 ----- 184,51 |
| | 713701001 1510 | Electromontator | h-om | 3,2000 | 57,66 | 184,51 |
| | 10108131 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametrul 3,0 mm | kg | 0,0200 | 13,00 | 0,26 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,0200 | 500,00 | 10,00 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,0100 | 7 000,00 | 70,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,0100 | 200,00 | 2,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,0100 | 585,00 | 5,85 |
| 109 | MsCB06 A | Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme. Conductor sau cablu, sectiune pina la 2,5 mm ² | 100 buc | | | 691,92 ----- 691,92 |
| | 713701001 1510 | Electromontator | h-om | 12,0000 | 57,66 | 691,92 |
| 110 | MsCB09 | Dulapuri de dirijare si controlori de reglare a circulatiei rutiere NBTL-20 | buc | | | 7 503,12 ----- 841,84 |
| | 713701001 1510 | Electromontator | h-om | 14,6000 | 57,66 | 841,84 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,5000 | 65,40 | 32,70 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,0200 | 7 000,00 | 140,00 |
| | 5009807 | Formari de capuri de marcare | 100 buc | 0,6120 | 7 500,00 | 4 590,00 |
| | 5009081 | Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50" | buc | 1,0000 | 750,00 | 750,00 |
| | 5009055 | Papuci de cablu din arama | buc | 2,0400 | 95,00 | 193,80 |
| | 5009101 | Butoane de montaj | 1000 buc | 0,0041 | 75 000,00 | 307,50 |
| | 5009623 | Banda "K226" | 100 m | 0,0048 | 3 600,00 | 17,28 |
| | 5309015 | Teava din polivinilclorura "XBT" | kg | 0,0160 | 125,00 | 2,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,8000 | 585,00 | 468,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,8000 | 200,00 | 160,00 |
| 111 | MsCB11 B | Cutii cu cleme si carcase metalice pentru protectia bransamentelor si utilajului electric. Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiunea pina la 6 mm ² , montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 20 | buc | | | 4 181,80 ----- 298,10 |
| | 713701001 1510 | Electromontator | h-om | 4,7700 | 57,66 | 275,04 |
| | 721203002 27011 | Electrosudor | h-om | 0,4000 | 57,66 | 23,06 |
| | 500100010 | Cutie cu cleme | buc | 1,0000 | 500,00 | 500,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|--------------------|---|---------|--------|----------|-----------------------------|
| | 0112 | | | | | |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,0800 | 500,00 | 40,00 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,0500 | 65,40 | 3,27 |
| | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 0,0700 | 38,35 | 2,68 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0,0600 | 45,00 | 2,70 |
| | 5009502 | Fise de extremitate | 100 buc | 0,4100 | 5 500,00 | 2 255,00 |
| | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 1,2200 | 50,00 | 61,00 |
| | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 1,2200 | 15,00 | 18,30 |
| | 5429033 | Vaselina tehnica | kg | 0,0400 | 35,00 | 1,40 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,0310 | 7 000,00 | 217,00 |
| | 5009081 | Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50" | buc | 1,0000 | 750,00 | 750,00 |
| | 1019760 | Lac de electroizolatie "318" | kg | 0,0400 | 175,00 | 7,00 |
| | 1019103 | Dibluri de distantare | 100 buc | 0,0140 | 150,00 | 2,10 |
| | 5009619 | Ate de cusut | kg | 0,0040 | 75,00 | 0,30 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,0040 | 200,00 | 0,80 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,0040 | 585,00 | 2,34 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 0,4000 | 45,00 | 18,00 |
| | 330206 | Masini de gaurit, electrice | h-ut | 0,0400 | 45,00 | 1,80 |
| 112 | MsCC01 A | Asamblarea semaforului-transport pina la montaj | buc | | | 7 610,46 ----- 57,66 |
| | 713701001 1510 | Electromontator | h-om | 1,0000 | 57,66 | 57,66 |
| | 500100010 0113 | Semafor | buc | 1,0000 | 7 500,00 | 7 500,00 |
| | 315014510 02831 | Lampa incandescenta | buc | 3,0600 | 5,00 | 15,30 |
| | 5079001 | Conductor | m | 2,5000 | 15,00 | 37,50 |
| 113 | MsCC01 B | Asamblarea semaforului-pietoni pina la montaj | buc | | | 7 590,94 ----- 43,24 |
| | 713701001 1510 | Electromontator | h-om | 0,7500 | 57,66 | 43,24 |
| | 500100010 0113 | Semafor | buc | 1,0000 | 7 500,00 | 7 500,00 |
| | 315014510 02831 | Lampa incandescenta | buc | 2,0400 | 5,00 | 10,20 |
| | 5079001 | Conductor | m | 2,5000 | 15,00 | 37,50 |
| 114 | MsCC04 A | Montarea semaforului de tip mare, lentila diam. 300-330 mm, pentru vehicule, pe stilp propriu | buc | | | 1 719,15 ----- 492,99 |
| | 713701001 1510 | Electromontator | h-om | 7,9500 | 57,66 | 458,40 |
| | 828103002 2100 | Lacatus | h-om | 0,6000 | 57,66 | 34,60 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,4000 | 65,40 | 26,16 |
| | 0310501 | Turle telescopice de 25 m | h-ut | 4,0000 | 300,00 | 1 200,00 |
| 115 | MsCC04 C | Montarea semaforului de tip mare, lentila diam. 300-330 mm, pentru pietoni, pe stilp propriu | buc | | | 1 556,93 ----- 337,31 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|--------------------|---|--------|---------|----------|-------------------------------|
| | 713701001 1510 | Electromontator | h-om | 5,2500 | 57,66 | 302,71 |
| | 828103002 2100 | Lacatus | h-om | 0,6000 | 57,66 | 34,60 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,3000 | 65,40 | 19,62 |
| | 0310501 | Turle telescopice de 25 m | h-ut | 4,0000 | 300,00 | 1 200,00 |
| 116 | MsCG01 B | Teava din polietilena pe suportul pardoselii, diametrul 32 mm | 10 m | | | 5 569,10 ----- 1 101,31 |
| | 713701001 1510 | Electromontator | h-om | 19,1000 | 57,66 | 1 101,31 |
| | 252121671 00011 | Teava polietilena | m | 10,3000 | 13,00 | 133,90 |
| | 4029050 | Mortar de ciment | m3 | 0,0210 | 750,00 | 15,75 |
| | 10108131 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametrul 3,0 mm | kg | 2,1000 | 13,00 | 27,30 |
| | 530932001 | Tevi de polietilena 32mm | m | 0,3000 | 10,80 | 3,24 |
| | 1139042 | Clei "EMK-5k" | kg | 0,4000 | 25,00 | 10,00 |
| | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 12,2000 | 50,00 | 610,00 |
| | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 12,2000 | 15,00 | 183,00 |
| | 50090611 | Bucsa de izolatie | buc | 32,0000 | 65,00 | 2 080,00 |
| | 50090901 | Sectiune de montare | buc | 0,5000 | 75,00 | 37,50 |
| | 5009030 | Flanse | 10 buc | 1,0000 | 1 200,00 | 1 200,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,1400 | 200,00 | 28,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,1400 | 585,00 | 81,90 |
| | 331451 | Perforatoare electrice | h-ut | 1,0400 | 55,00 | 57,20 |
| 117 | MsCC10 | Montarea tevilor de protectie din teava de otel cu diametrul pina la 40 mm, montata aparent pe console fixate direct pe perete sau ferme metalice | 10 m | | | 4 417,89 ----- 859,13 |
| | 713701001 1510 | Electromontator | h-om | 14,9000 | 57,66 | 859,13 |
| | 272210330 0000 | Teava neagra pentru instalatii | m | 10,2000 | 38,00 | 387,60 |
| | 281123631 1001 | Doze | buc | 10,0000 | 12,50 | 125,00 |
| | 287527412 0388 | Mufa | buc | 1,0000 | 15,00 | 15,00 |
| | 1019184 | Scoabe metalice | 10 buc | 20,0000 | 145,00 | 2 900,00 |
| | 11090911 | Dibluri din masa plastica | buc | 40,0000 | 1,50 | 60,00 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,4000 | 65,40 | 26,16 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 1,0000 | 45,00 | 45,00 |
| 118 | MsCC16 | Stilp semafor, montat pe fundatie | buc | | | 2 957,17 ----- 96,87 |
| | 713701001 1510 | Electromontator | h-om | 1,6800 | 57,66 | 96,87 |
| | 500972411 | Stilp semafor | buc | 1,0000 | 2 500,00 | 2 500,00 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,5000 | 65,40 | 32,70 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,5600 | 585,00 | 327,60 |
| 119 | MsCC17 | Suport cu bratară pe stilp otel p/u | buc | | | 622,10 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|---------------------|---|------|--------|--------|--------|
| | B | sem. transport | | | | 70,35 |
| | 713701001 1510 | Electromontator | h-om | 0,2200 | 57,66 | 12,69 |
| | 721203002 27011 | Electrosudor | h-om | 1,0000 | 57,66 | 57,66 |
| | 287527631 30721 | Suport | buc | 1,0000 | 17,50 | 17,50 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,2000 | 65,40 | 13,08 |
| | 1011924 | Electrozi Ɖ42A, diametru 4 mm | kg | 0,2000 | 38,35 | 7,67 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,5800 | 585,00 | 339,30 |
| | 0310501 | Turle telescopice de 25 m | h-ut | 0,5800 | 300,00 | 174,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,0010 | 200,00 | 0,20 |
| 120 | MsCC17 B | Suport cu bratară pe stilp otel p/u sem. pietoni | buc | | | 622,10 |
| | | | | | | 70,35 |
| | 713701001 1510 | Electromontator | h-om | 0,2200 | 57,66 | 12,69 |
| | 721203002 27011 | Electrosudor | h-om | 1,0000 | 57,66 | 57,66 |
| | 287527631 30721 | Suport | buc | 1,0000 | 17,50 | 17,50 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,2000 | 65,40 | 13,08 |
| | 1011924 | Electrozi Ɖ42A, diametru 4 mm | kg | 0,2000 | 38,35 | 7,67 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,5800 | 585,00 | 339,30 |
| | 0310501 | Turle telescopice de 25 m | h-ut | 0,5800 | 300,00 | 174,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,0010 | 200,00 | 0,20 |
| 121 | MsCC17 A | Bratară pe stilp | buc | | | 351,15 |
| | | | | | | 35,17 |
| | 713701001 1510 | Electromontator | h-om | 0,2100 | 57,66 | 12,11 |
| | 721203002 27011 | Electrosudor | h-om | 0,4000 | 57,66 | 23,06 |
| | 1019692 | Bratară | buc | 1,0000 | 4,50 | 4,50 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,1000 | 65,40 | 6,54 |
| | 1011924 | Electrozi Ɖ42A, diametru 4 mm | kg | 0,1000 | 38,35 | 3,83 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,3400 | 585,00 | 198,90 |
| | 0310501 | Turle telescopice de 25 m | h-ut | 0,3400 | 300,00 | 102,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,0010 | 200,00 | 0,20 |
| 122 | MsCC17 A | Bratară din panglica "Feman" | buc | | | 369,15 |
| | | | | | | 35,17 |
| | 713701001 1510 | Electromontator | h-om | 0,2100 | 57,66 | 12,11 |
| | 721203002 27011 | Electrosudor | h-om | 0,4000 | 57,66 | 23,06 |
| | 10191692 | Bratară din panglica Feman | buc | 1,0000 | 22,50 | 22,50 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,1000 | 65,40 | 6,54 |
| | 1011924 | Electrozi Ɖ42A, diametru 4 mm | kg | 0,1000 | 38,35 | 3,83 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,3400 | 585,00 | 198,90 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|-------------------|---|----------|---------|--------|----------------------------|
| | 0310501 | Turle telescopice de 25 m | h-ut | 0,3400 | 300,00 | 102,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,0010 | 200,00 | 0,20 |
| 123 | MsCE01 | Verificarea electrica a continuitatii instalatiei de legare la pamint | 1 obiect | | | 98,02 <hr/> 98,02 |
| | 713701001 1510 | Electromontator | h-om | 1,7000 | 57,66 | 98,02 |
| 124 | MsCE03 D | Montarea prizei de pamint verticala din otel rotund, diametrul 18 mm | 10 buc | | | 2 187,20 <hr/> 477,99 |
| | 713701001 1510 | Electromontator | h-om | 8,2900 | 57,66 | 477,99 |
| | 10117861 | Lac de bitum "БТ-123" | kg | 2,0000 | 120,00 | 240,00 |
| | 110116141 | Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametrul 18 mm | kg | 81,0000 | 15,00 | 1 215,00 |
| | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 0,7800 | 38,35 | 29,92 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,1400 | 200,00 | 28,02 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,1400 | 585,00 | 81,96 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 2,5400 | 45,00 | 114,30 |
| 125 | MsCE03 E | Montarea prizei de pamint orizontala din otel rotund diametrul 16 mm | 100 m | | | 2 989,30 <hr/> 1 095,54 |
| | 713701001 1510 | Electromontator | h-om | 19,0000 | 57,66 | 1 095,54 |
| | 10117861 | Lac de bitum "БТ-123" | kg | 2,0000 | 120,00 | 240,00 |
| | 10116141 | Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametrul 16 mm | kg | 92,0000 | 15,00 | 1 380,00 |
| | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 0,6000 | 38,35 | 23,01 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,1400 | 200,00 | 28,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,1400 | 585,00 | 81,90 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 3,1300 | 45,00 | 140,85 |
| 126 | MsCE03 E | Montarea prizei de pamint orizontala din otel rotund diametrul 12 mm | 100 m | | | 2 989,20 <hr/> 1 095,54 |
| | 713701001 1510 | Electromontator | h-om | 19,0000 | 57,66 | 1 095,54 |
| | 10117861 | Lac de bitum "БТ-123" | kg | 2,0000 | 120,00 | 240,00 |
| | 121101161 41 | Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametrul 12 mm | kg | 92,0000 | 15,00 | 1 380,00 |
| | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 0,6000 | 38,35 | 23,01 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,1400 | 200,00 | 27,97 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,1400 | 585,00 | 81,83 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 3,1300 | 45,00 | 140,85 |
| 127 | MsCC20 B | Lada pentru aparataj, NBTLC-20 | buc | | | 31 683,12 <hr/> 143,31 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|-----------------|---|-----------------|---------|----------|------------------------------|
| | 1 | Muncitor | h-om | 3,0900 | 46,38 | 143,31 |
| | 51 | Masa utilajului | kg | 21,0000 | 1 500,00 | 31 500,00 |
| | 11302271 | Email "XB-124" de protectie, verde | kg | 0,1000 | 45,00 | 4,50 |
| | 1012039 | Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametrul 12 mm | kg | 0,3900 | 65,40 | 25,51 |
| | 10113141 | Ciment Portland pentru constructii generale, intarire rapida, marca 500 | kg | 2,0000 | 1,60 | 3,20 |
| | 400001 | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t | h-ut | 0,0300 | 220,00 | 6,60 |
| 128 | MsCD01 E | Verificarea parametrilor si reglarea utilajului: Verificarea comutatiei, semnalizarii centralei pe un stilp | stilp | | | 57,66 ----- 57,66 |
| | 828301002 1000 | Electronist | h-om | 1,0000 | 57,66 | 57,66 |
| 129 | MsCF06 | Programarea ciclului semaforic de functionare in regim de zi, lunar si anual | 1 obiect | | | 10 534,26 ----- 634,26 |
| | 500100010 0123 | Inginer-programator | h-om | 11,0000 | 57,66 | 634,26 |
| | 500100010 0132 | Autolaborator cu calculator si programator | h-ut | 11,0000 | 900,00 | 9 900,00 |
| 130 | MsCF07 | Elaborarea programului de conflicte | 1 program a | | | 3 830,64 ----- 230,64 |
| | 500100010 0123 | Inginer-programator | h-om | 4,0000 | 57,66 | 230,64 |
| | 500100010 0132 | Autolaborator cu calculator si programator | h-ut | 4,0000 | 900,00 | 3 600,00 |
| 131 | MsCF08 | Elaborarea si programarea regimului de functionare (ciclul, faze) a obiectului de semafoare | 1 obiect | | | 2 872,98 ----- 172,98 |
| | 500100010 0123 | Inginer-programator | h-om | 3,0000 | 57,66 | 172,98 |
| | 500100010 0132 | Autolaborator cu calculator si programator | h-ut | 3,0000 | 900,00 | 2 700,00 |
| 132 | MsCF09 | Elaborarea programului de control a cheilor de putere | 1 program a | | | 3 351,81 ----- 201,81 |
| | 500100010 0123 | Inginer-programator | h-om | 3,5000 | 57,66 | 201,81 |
| | 500100010 0132 | Autolaborator cu calculator si programator | h-ut | 3,5000 | 900,00 | 3 150,00 |
| 133 | MsCF13 A | Masurari electrice, verificari si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kV | buc | | | 318,22 ----- 80,72 |
| | 713701001 1510 | Electromontator | h-om | 1,4000 | 57,66 | 80,72 |
| | 341054000 48031 | Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t | h-ut | 0,2500 | 950,00 | 237,50 |
| 134 | MsCF14 A | Incercarea cablului de comanda, semnalizare si blocare pentru o pereche de fire | pereche de fire | | | 52,11 ----- 4,61 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|--------------------|--|--------------------|---------|--------|-----------------------------|
| | 713701001 1510 | Electromontator | h-om | 0,0800 | 57,66 | 4,61 |
| | 341054000 48031 | Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t | h-ut | 0,0500 | 950,00 | 47,50 |
| 135 | MsCF14 A1 | Inercarea cablului de comanda, semnalizare si blocare pentru o pereche de fire. Adaos de forta de munca pentru fiecare pereche adaugatoare | pereche de fire | | | <u>21,31</u> 2,31 |
| | 713701001 1510 | Electromontator | h-om | 0,0400 | 57,66 | 2,31 |
| | 341054000 48031 | Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t | h-ut | 0,0200 | 950,00 | 19,00 |
| 136 | MsCF15 B | Inercarea cutiilor metalice cu cleme | buc | | | <u>98,02</u> 98,02 |
| | 724508002 0559 | Electrician automatizare | h-om | 1,7000 | 57,66 | 98,02 |
| 137 | MsCF16 B | Inercarea si verificarea programatorului electronic | buc | | | <u>3 378,84</u> 1 383,84 |
| | 828301002 1000 | Electronist | h-om | 24,0000 | 57,66 | 1 383,84 |
| | 341054000 48031 | Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t | h-ut | 2,1000 | 950,00 | 1 995,00 |
| 138 | MsCF19 B | Inercarea si verificarea elementelor sistemului electronic de reglare automata: surse de tensiune | buc | | | <u>870,77</u> 547,77 |
| | 724508002 0559 | Electrician automatizare | h-om | 9,5000 | 57,66 | 547,77 |
| | 341054000 48031 | Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t | h-ut | 0,3400 | 950,00 | 323,00 |
| 139 | MsCF22 A | Inercari, verificari electrice si reglari la prize de pamint | buc | | | <u>277,74</u> 265,24 |
| | 713701001 1510 | Electromontator | h-om | 4,6000 | 57,66 | 265,24 |
| | 50790011 | Conductor PV-0.8 | m | 0,5000 | 25,00 | 12,50 |
| 140 | MsCF22 C | Inercari, verificari electrice si reglari la corpuri de semnalizare | buc | | | <u>51,25</u> 35,75 |
| | 713701001 1510 | Electromontator | h-om | 0,6200 | 57,66 | 35,75 |
| | 315014510 02831 | Lampa incandescenta | buc | 0,1000 | 5,00 | 0,50 |
| | 292312572 9604 | Dulie E27din portelan | buc | 0,1000 | 150,00 | 15,00 |
| 141 | RpEJ06 D | Inercari, verificari electrice si reglari la instalatii de legare la pamint | 100 m | | | <u>328,30</u> 324,05 |
| | 713701001 | Electrician in constructii | h-om | 5,6200 | 57,66 | 324,05 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|---------------------|---|--------|----------|----------|----------------------------|
| | 1520 | | | | | |
| | 313013482 8996 | Conductor VLPY 50 mmp | m | 0,0300 | 125,00 | 3,75 |
| | 312027520 6180 | Piesa de racord rapid (Crocodil) 10 mmp | buc | 0,0050 | 100,00 | 0,50 |
| 142 | MsCF21 B | Reglarea controlerului NBTLC-20 la obiectul de semafoare, cu conectare in proces | buc | | | 9 842,44 <hr/> 6 746,22 |
| | 828301002 1000 | Electronist | h-om | 117,0000 | 57,66 | 6 746,22 |
| | 5220079 | Aliaje de staniu-plumb cu continut redus de stibiu, marca "ПООСy61-0,5" | kg | 0,0500 | 250,00 | 12,50 |
| | 1011963 | Colofoniu de pin | kg | 0,0050 | 45,00 | 0,23 |
| | 11303791 | Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I | l | 0,0100 | 25,00 | 0,25 |
| | 171131730 6661 | Bumbac de sters | kg | 0,0100 | 75,00 | 0,75 |
| | 111100010 00281 | Diode Д-226, Д-814, Д-817, КД-105 | buc | 0,5000 | 65,00 | 32,50 |
| | 50096532 | Condensator ceramica 10pF,30-220 pF | buc | 0,5000 | 3 000,00 | 1 500,00 |
| | 50096533 | Condensator electrolitici "tantal" 4,7 mF | buc | 1,0000 | 1 500,00 | 1 500,00 |
| | 312021553 66021 | Sigurante 0,25-5,0 A | buc | 1,0000 | 50,00 | 50,00 |
| | | 4.2. Utilaj | | | | |
| 143 | preturile firmei | Controler NBTLC-20 | buc | | | 2 500,00 <hr/> 0,00 |
| | 546513546 | Controler NBLTC-20 | buc | 1,0000 | 2 500,00 | 2 500,00 |
| | | 5. Наружные сети ливневой канализации С2 | | | | |
| | | 5.1. Земляные работы | | | | |
| 144 | TsC03B 11 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II in conditiile gospodarii apelor | 100 m3 | | | 904,75 <hr/> 0,00 |
| | 295226000 3501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,3500 | 385,00 | 904,75 |
| 145 | TsA10B 1 | Sapatura manuala de pamint, in drenuri cu latimea de peste 1 m, cu evacuare manuala, in terenuri cu impingeri mari si sprijiniri puternice, in pamint cu umiditatea naturala adincimea sapaturii 0-2 m, teren mijlociu. | m3 | | | 85,80 <hr/> 85,80 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,8500 | 46,38 | 85,80 |
| 146 | TsA16B 1 | Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara | m3 | | | 63,04 <hr/> 63,04 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|-------------------|--|--------|--------|--------|-----------------|
| | | sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu | | | | |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,2100 | 46,38 | 56,12 |
| | 713701001 1500 | Electrician | h-om | 0,1200 | 57,66 | 6,92 |
| 147 | TsC26A 1 | Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II | 100 m3 | | | 409,20 0,00 |
| | 295226000 3553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 1,3200 | 310,00 | 409,20 |
| 148 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II | 100 m3 | | | 866,25 0,00 |
| | 295226000 3501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,2500 | 385,00 | 866,25 |
| 149 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km | t | | | 23,32 0,00 |
| | 341054000 0006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,1060 | 220,00 | 23,32 |
| 150 | TsC51B | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II | 100 m3 | | | 141,92 16,70 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3600 | 46,38 | 16,70 |
| | 141112220 1752 | Piatra sparta | m3 | 0,0040 | 305,00 | 1,23 |
| | 295226000 3554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,4000 | 310,00 | 124,00 |
| 151 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3 | | | 14,38 14,38 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3100 | 46,38 | 14,38 |
| 152 | TsD04A | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv | m3 | | | 41,35 40,35 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|--------------------|--|--------|---------|----------|---------------------------|
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,8700 | 46,38 | 40,35 |
| | 410011620 2806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. | m3 | 0,1000 | 10,00 | 1,00 |
| 153 | TsD02A 1 | Imprăștierea pământului afinat provenit din teren categoria I sau II, executată cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, în straturi cu grosimea de 15-20 cm | 100 m3 | | | <u>337,90</u> 0,00 |
| | 295226000 3553 | Buldozer pe senile până la 65-80 CP | h-ut | 1,0900 | 310,00 | 337,90 |
| 154 | TsD05A | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se din pământ necoeziv | 100 m3 | | | <u>1 188,32</u> 409,07 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 8,8200 | 46,38 | 409,07 |
| | 295227000 4021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 10,3900 | 75,00 | 779,25 |
| 155 | TsF05A | Sprîjiniri de maluri, cu dulapi metalici așezați orizontal, la săpături executate în spații limitate, avînd lățimea de până la 1,50 m între maluri adîncimea săpăturii până la 4 m, interspații între dulapi 0,00...0,20 m | m2 | | | <u>49,03</u> 35,75 |
| | 712401001 07001 | Dulgher | h-om | 0,6200 | 57,66 | 35,75 |
| | 281123682 7395 | Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m | buc | 0,0028 | 200,00 | 0,56 |
| | 281123631 0108 | Dulap metalic 50x200x3000 m pt.sprîjinirea săpăturilor | buc | 0,0058 | 1 250,00 | 7,25 |
| | 201010291 7685 | Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689 | m3 | 0,0014 | 3 600,00 | 5,04 |
| | 287314588 7001 | Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111 | kg | 0,0228 | 19,00 | 0,43 |
| 156 | AcF03A | Umpluturi în santuri la conductele de alimentare cu apă sau canalizare, ca substrat, strat de protecție, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip | m3 | | | <u>253,79</u> 28,29 |
| | 931204001 9600 | Săpător | h-om | 0,6100 | 46,38 | 28,29 |
| | 142110220 0525 | Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 1,0250 | 220,00 | 225,50 |
| | | 5.2. Tevi | | | | |
| 157 | AcA08B | Montarea în pământ, în exteriorul clădirilor, a tevilor din PVC, de 9 | m | | | <u>172,35</u> |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|---------------------|---|------|---------|--------|---------------------------|
| | | m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200-225 mm (tevi can. SN4/SDR41 d200) | | | | 22,49 |
| | 713605001 2000 | Instalator alimentari apa | h-om | 0,3900 | 57,66 | 22,49 |
| | 252121670 05200 | Teava din PVC mufata de 9 m lungime SN4 SDR41 d200 | m | 1,0450 | 142,00 | 149,13 |
| | 251373660 1700 | Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate | buc | 0,1160 | 5,00 | 0,58 |
| | 295227000 3306 | Electropompa de apa 4-6 kw | h-ut | 0,0020 | 75,00 | 0,15 |
| 158 | AcA08B | Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200-225 mm (tevi can. SN4/SDR41 d250) | m | | | <u>277,37</u> 22,49 |
| | 713605001 2000 | Instalator alimentari apa | h-om | 0,3900 | 57,66 | 22,49 |
| | 252121467 005200 | Teava din PVC mufata de 9 m lungime SN4 SDR41 d250 | m | 1,0450 | 242,00 | 254,15 |
| | 251373660 1700 | Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate | buc | 0,1160 | 5,00 | 0,58 |
| | 295227000 3306 | Electropompa de apa 4-6 kw | h-ut | 0,0020 | 75,00 | 0,15 |
| 159 | AcA08B | Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200-225 mm (tevi can. SN4/SDR41 d600 gofrata) | m | | | <u>1 981,83</u> 29,23 |
| | 713605001 2000 | Instalator alimentari apa | h-om | 0,3900 | 57,66 | 29,23 |
| | 4evf354adf 600 | Teava din PVC mufata de 9 m lungime SN4 SDR41 d600 gofrata | m | 1,0450 | 810,00 | 1 951,07 |
| | 251373660 1700 | Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate | buc | 0,1160 | 5,00 | 1,34 |
| | 295227000 3306 | Electropompa de apa 4-6 kw | h-ut | 0,0020 | 75,00 | 0,20 |
| | | 5.3. Колодцы | | | | |
| 160 | AcE13B | Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren cu apa subterana | m3 | | | <u>3 150,24</u> 861,37 |
| | 713605001 2000 | Instalator alimentari apa | h-om | 11,1100 | 57,66 | 640,60 |
| | 931006001 9922 | Muncitor deservire | h-om | 4,7600 | 46,38 | 220,77 |
| | 266310210 0957 | Beton de ciment clasa B15/M200 | m3 | 0,4100 | 950,00 | 392,23 |
| | 201010291 | Cofraje din scindura 40 mm grosime | m2 | 0,1300 | 250,00 | 32,72 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|--------------------|---|------|----------|--------|---------------------------|
| | 5572 | | | | | |
| | 266410210 1196 | Mortar -ciment M 50 | m3 | 0,0720 | 750,00 | 54,38 |
| | 266310210 0919 | Beton de ciment (Bc 3,5/B 50) | m3 | 0,1250 | 950,00 | 119,60 |
| | 232032260 0036 | Bitum pt. hidroizolatii | kg | 10,0000 | 7,80 | 78,55 |
| | 171422732 2926 | Fringhie de cinepa gudronata | kg | 7,2000 | 32,00 | 232,01 |
| | 232015620 0901 | Motorina | kg | 1,8000 | 14,00 | 25,38 |
| | 111100010 0010 | Mixtura asfaltica | kg | 21,0000 | 12,20 | 257,99 |
| | 265112210 04022 | Ciment M-400 | kg | 0,8000 | 1,60 | 1,29 |
| | 341052000 1373 | Automacara 5 tf | h-ut | 1,9600 | 550,00 | 1 078,00 |
| | 295227000 4030 | Topitor bitum de 400 l | h-ut | 0,0760 | 220,00 | 16,72 |
| 161 | CA03D | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) | m3 | | | <u>2 216,83</u> 254,96 |
| | 712301001 0200 | Betonist | h-om | 4,1000 | 57,66 | 236,41 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4000 | 46,38 | 18,55 |
| | 266310211 00001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 1,0000 | 950,00 | 964,34 |
| | 265112210 0414 | Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500 | kg | 273,0000 | 1,60 | 443,35 |
| | 142110220 0525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,7400 | 220,00 | 165,24 |
| | 142110220 0290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 0,6800 | 305,00 | 210,51 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,2900 | 10,00 | 2,94 |
| | 295227000 3700 | Centrala de beton | h-ut | 0,0570 | 200,00 | 11,42 |
| | 295226000 3540 | Buldozer | h-ut | 0,0180 | 310,00 | 5,58 |
| | 295227000 3100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,6000 | 35,00 | 21,00 |
| | 341052000 6752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0,2500 | 550,00 | 137,50 |
| 162 | AcE13B 1 | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, (CTD-10) | buc | | | <u>360,00</u> 0,00 |
| | 266112643 310 | Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3) | buc | 1,0000 | 360,00 | 360,00 |
| 163 | AcE13B 1 | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu | buc | | | <u>225,00</u> 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|--------------------|---|------|--------|--------|--------------------|
| | | diametrul 1,0 m, (CT10-3) | | | | |
| | 26611254 | Inel prefabricat pt. camine KIȚ-10-3 | buc | 1,0000 | 225,00 | 225,00 |
| 164 | AcE13B 1 | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, (CT10-9) | buc | | | 410,00 0,00 |
| | 266147525 885 | Inel prefabricat pt. camine KIȚ-10-9 (0,24 m3) | buc | 1,0000 | 410,00 | 410,00 |
| 165 | AcE13B 1 | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, (CTP1-10-1) | buc | | | 280,00 0,00 |
| | 262433101 4 | Placi prefabricate pt. camine KIȚIII-10-1(0,10 m3) | buc | 1,0000 | 280,00 | 280,00 |
| 166 | AcE13B 1 | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, (CTO-1) | buc | | | 80,00 0,00 |
| | 266112640 1 | Inel de reazem KIȚO-1(0,02 m3) | buc | 1,0000 | 80,00 | 80,00 |
| 167 | AcE15A | Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana | m3 | | | 1 705,19 437,44 |
| | 713605001 2000 | Instalator alimentari apa | h-om | 5,6400 | 57,66 | 325,20 |
| | 931006001 9922 | Muncitor deservire | h-om | 2,4200 | 46,38 | 112,24 |
| | 266310210 0957 | Beton de ciment clasa B15/M200 | m3 | 0,5730 | 950,00 | 547,07 |
| | 201010291 5572 | Cofraje din scindura 40 mm grosime | m2 | 0,2100 | 250,00 | 52,76 |
| | 266410210 1196 | Mortar -ciment M 50 | m3 | 0,0690 | 750,00 | 52,01 |
| | 142110220 0525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,1320 | 220,00 | 29,18 |
| | 265112210 04022 | Ciment M-400 | kg | 0,6000 | 1,60 | 0,96 |
| | 341052000 1373 | Automacara 5 tf | h-ut | 1,0650 | 550,00 | 585,75 |
| 168 | CA03D | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) | m3 | | | 2 216,74 254,96 |
| | 712301001 0200 | Betonist | h-om | 4,1000 | 57,66 | 236,41 |
| | 931006001 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4000 | 46,38 | 18,55 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|-----------------------|--|------|----------|----------|------------------|
| | 9920 | | | | | |
| | 156266310 2100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 1,0000 | 950,00 | 964,25 |
| | 265112210 0414 | Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500 | kg | 273,0000 | 1,60 | 443,35 |
| | 142110220 0525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,7400 | 220,00 | 165,24 |
| | 142110220 0290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 0,6800 | 305,00 | 210,51 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,2900 | 10,00 | 2,94 |
| | 295227000 3700 | Centrala de beton | h-ut | 0,0570 | 200,00 | 11,40 |
| | 295226000 3540 | Buldozer | h-ut | 0,0180 | 310,00 | 5,58 |
| | 295227000 3100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,6000 | 35,00 | 21,00 |
| | 341052000 6752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0,2500 | 550,00 | 137,50 |
| 169 | AcE15A 1 | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, (CTD-20) | buc | | | 1 550,00 0,00 |
| | 266112643 32010 | Placi prefabricate pt. camine KIИ-20 (0,59 m3) | buc | 1,0000 | 1 550,00 | 1 550,00 |
| 170 | AcE15A 1 | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, (CT20-6) | buc | | | 870,00 0,00 |
| | 266113262 021 | Inel prefabricat pt. camine KIИ-20-6 | buc | 1,0000 | 870,00 | 870,00 |
| 171 | AcE15A 1 | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m,(CT20-9) | buc | | | 1 025,00 0,00 |
| | 15632021 | Inel prefabricat pt. camine KIИ-20-9 (0,59 m3) | buc | 1,0000 | 1 025,00 | 1 025,00 |
| 172 | AcE15A 1 | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, (CTP1-20-1) | buc | | | 1 525,00 0,00 |
| | 26611264s 6012 | Placi prefabricate pt. camine KIИИ-20-1(0,51 m3) | buc | 1,0000 | 1 525,00 | 1 525,00 |
| 173 | AcE13B 1 | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m,(CTO-1) | buc | | | 80,00 0,00 |
| | 266112644 65gef631 | Inel de reazem KIИO-1(0,02 m3) | buc | 1,0000 | 80,00 | 80,00 |
| 174 | AcE15A 1 | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de | buc | | | 155,00 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|-------------------|--|------|---------|----------|--------------------|
| | | vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 0.7m, (CT7-3) | | | | |
| | 897631657 461 | Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3) | buc | 1,0000 | 155,00 | 155,00 |
| 175 | AcE13 | Capac din fonta (Люк тип Л) | buc | | | 1 000,00 0,00 |
| | 28752742л | Capacul cu rama din fonta* тип Л | buc | 1,0000 | 1 000,00 | 1 000,00 |
| 176 | AcE13 | Capac din fonta (Люк тип Т) | buc | | | 1 200,00 0,00 |
| | 287527474 54t | Capacul cu rama din fonta* тип Т | buc | 1,0000 | 1 200,00 | 1 200,00 |
| | | 6. Drumuri pentru automobile 6.1. Подготовительные работы. (Ведомость объемов работ п. 1-9) | | | | |
| 177 | DI118 | Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta H=18cm | m3 | | | 29,19 6,63 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 0,1430 | 46,38 | 6,63 |
| | 295222000 3546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0239 | 485,00 | 11,59 |
| | 295226000 3544 | Scarificator mecanic remorcat | h-ut | 0,0138 | 485,00 | 6,69 |
| | 295250000 5607 | Tractor pe senile 80 cp | h-ut | 0,0138 | 310,00 | 4,28 |
| 178 | AcE07D | Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV (Demontarea capacelor din fonta) (2+1+1=4) | buc | | | 1 714,95 38,06 |
| | 712909001 0600 | Drenor-canalist | h-om | 1,1000 | 57,66 | 38,06 |
| | 287527420 0000 | Capac cu rama | buc | 1,0000 | 1 000,00 | 1 620,00 |
| | 265112210 0402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 14,3000 | 1,60 | 37,07 |
| | 142110220 0525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,0550 | 220,00 | 19,60 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0140 | 10,00 | 0,23 |
| 179 | AcE13A | Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (Repararea gurilor de canalizare cu inele din beton armat CTO-1 si CT7-3) | m3 | | | 2 311,89 752,82 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|--------------------|---|------|--------|--------|-----------------------------|
| | 713605001 2000 | Instalator alimentari apa | h-om | 9,7100 | 57,66 | 559,88 |
| | 931006001 9922 | Muncitor deservire | h-om | 4,1600 | 46,38 | 192,94 |
| | 266310210 0957 | Beton de ciment clasa B15/M200 | m3 | 0,4100 | 950,00 | 391,88 |
| | 201010291 5572 | Cofraje din scindura 40 mm grosime | m2 | 0,1300 | 250,00 | 32,81 |
| | 266410210 1196 | Mortar -ciment M 50 | m3 | 0,0770 | 750,00 | 58,13 |
| | 142110220 0525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,1600 | 220,00 | 35,48 |
| | 265112210 04022 | Ciment M-400 | kg | 0,8000 | 1,60 | 1,29 |
| | 341052000 1373 | Automacara 5 tf | h-ut | 1,8900 | 550,00 | 1 039,50 |
| 180 | AcE13A 1 | Elemente din beton armat prefabricat CTO-1 | buc | | | 88,00 ----- 0,00 |
| | 468333091 1 | Inel de reazem KIQO-1(0,02 m3) | buc | 1,0000 | 88,00 | 88,00 |
| 181 | AcE13A 1 | Elemente din beton armat prefabricat CT7-3 | buc | | | 155,00 ----- 0,00 |
| | 27330913 | Inel prefabricat pt. camine KIQ-7-3 (0,05 m3) | buc | 1,0000 | 155,00 | 155,00 |
| 182 | AcE13A | Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana | m3 | | | 2 311,48 ----- 752,82 |
| | 713605001 2000 | Instalator alimentari apa | h-om | 9,7100 | 57,66 | 559,88 |
| | 931006001 9922 | Muncitor deservire | h-om | 4,1600 | 46,38 | 192,94 |
| | 266310210 0957 | Beton de ciment clasa B15/M200 | m3 | 0,4100 | 950,00 | 392,67 |
| | 201010291 5572 | Cofraje din scindura 40 mm grosime | m2 | 0,1300 | 250,00 | 32,50 |
| | 266410210 1196 | Mortar -ciment M 50 | m3 | 0,0770 | 750,00 | 57,50 |
| | 142110220 0525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,1600 | 220,00 | 35,20 |
| | 265112210 04022 | Ciment M-400 | kg | 0,8000 | 1,60 | 1,29 |
| | 341052000 1373 | Automacara 5 tf | h-ut | 1,8900 | 550,00 | 1 039,50 |
| 183 | AcE13A | Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana CTO-1 | m3 | | | 2 315,56 ----- 752,82 |
| | 713605001 2000 | Instalator alimentari apa | h-om | 9,7100 | 57,66 | 559,88 |
| | 931006001 | Muncitor deservire | h-om | 4,1600 | 46,38 | 192,94 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|--------------------|--|--------|---------|--------|---------------------------|
| | 9922 | | | | | |
| | 266310210 0957 | Beton de ciment clasa B15/M200 | m3 | 0,4100 | 950,00 | 394,25 |
| | 201010291 5572 | Cofraje din scindura 40 mm grosime | m2 | 0,1300 | 250,00 | 32,50 |
| | 266410210 1196 | Mortar -ciment M 50 | m3 | 0,0770 | 750,00 | 60,00 |
| | 142110220 0525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,1600 | 220,00 | 35,20 |
| | 265112210 04022 | Ciment M-400 | kg | 0,8000 | 1,60 | 1,29 |
| | 341052000 1373 | Automacara 5 tf | h-ut | 1,8900 | 550,00 | 1 039,50 |
| 184 | AcE13A 1 | Elemente din beton armat prefabricat CTO-1 | buc | | | 88,00 ----- 0,00 |
| | 468333091 1 | Inel de reazem KIQO-1(0,02 m3) | buc | 1,0000 | 88,00 | 88,00 |
| 185 | RpAcF3 7A1 | Demolarea portiunilor deteriorate ale peretilor la caminele de vizitare din beton armat monolit, la canale cu adincimea de 2-4 m | m3 | | | 918,37 ----- 907,16 |
| | 712401001 0700 | Dulgher | h-om | 0,4500 | 57,66 | 25,95 |
| | 931006001 9922 | Muncitor deservire | h-om | 19,0000 | 46,38 | 881,22 |
| | 295227000 7602 | Tirfor 1,5 tf | h-ut | 0,3300 | 15,00 | 4,95 |
| | 281123000 2214 | Schela metalica tubulara | h-ut | 0,2500 | 25,00 | 6,25 |
| 186 | AcE07D | Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV (montarea capacelor existente) | buc | | | 99,25 ----- 63,43 |
| | 712909001 0600 | Drenor-canalist | h-om | 1,1000 | 57,66 | 63,43 |
| | 265112210 0402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 14,3000 | 1,60 | 23,34 |
| | 142110220 0525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,0550 | 220,00 | 12,34 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0140 | 10,00 | 0,14 |
| 187 | DG04B | Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (borduri tip 100.30.18) | m | | | 14,84 ----- 14,84 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3200 | 46,38 | 14,84 |
| 188 | TsC03G 1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate | 100 m3 | | | 1 001,00 ----- 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|---------------|--|--------|--------|--------|-----------------------------|
| | | naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (incarcarea in autobasculanta) | | | | |
| | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,6000 | 385,00 | 1 001,00 |
| 189 | TsI51A10 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km | t | | | 11,42 ----- 0,00 |
| | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0571 | 200,00 | 11,42 |
| 190 | TsC03G1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (incarcarea pietrisului in autobasculanta) | 100 m3 | | | 1 001,00 ----- 0,00 |
| | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,6000 | 385,00 | 1 001,00 |
| 191 | TsI51A10 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km | t | | | 11,42 ----- 0,00 |
| | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0571 | 200,00 | 11,42 |
| | | 6.2. Земляные работы | | | | |
| 192 | TsA02A | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor | m3 | | | 34,78 ----- 34,78 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,7500 | 46,38 | 34,78 |
| 193 | TsD05B | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv | 100 m3 | | | 1 116,32 ----- 409,07 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 8,8200 | 46,38 | 409,07 |
| | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 9,4300 | 75,00 | 707,25 |
| 194 | TsE01A | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de | 100m2 | | | 328,37 ----- |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|--------------------|---|-------|--------|----------|---------------------------|
| | | 10-20 cm, in teren usor | | | | 328,37 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 5,9000 | 46,38 | 328,37 |
| 195 | TsE01A | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor | 100m2 | | | 273,64 ----- 273,64 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 5,9000 | 46,38 | 273,64 |
| 196 | TsH09C | Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg samanta pe 100 mp | 100m2 | | | 399,83 ----- 299,83 |
| | 712902001 2880 | Peisagist-floricultor | h-om | 5,2000 | 57,66 | 299,83 |
| | 022110720 4435 | Seminte de plante-graminee perene (pm) | kg | 1,0000 | 100,00 | 100,00 |
| 197 | TsH09A | Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% | 100m2 | | | 673,92 ----- 277,92 |
| | 712902001 2880 | Peisagist-floricultor | h-om | 4,8200 | 57,66 | 277,92 |
| | 022110720 4435 | Seminte de plante-graminee perene (pm) | kg | 3,9600 | 100,00 | 396,00 |
| | | 6.3. Дорожная одежда 6.3.1. Уселение существующей дорожной одежды | | | | |
| 198 | DI155A | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (h=7cm) | m2 | | | 22,97 ----- 2,04 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 0,0349 | 46,38 | 2,04 |
| | 410011620 2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0320 | 10,00 | 0,40 |
| | 294042000 7200 | Freza cu latimea tamburului 1000 mm | h-ut | 0,0182 | 485,00 | 11,12 |
| | 341054000 5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0182 | 190,00 | 4,36 |
| | 341054000 0001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 0,0182 | 220,00 | 5,05 |
| 199 | TsI50A1 0 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km | t | | | 40,04 ----- 0,00 |
| | 341054000 0006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,1820 | 220,00 | 40,04 |
| 200 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,65l/m2) | t | | | 8 130,00 ----- 0,00 |
| | 232032260 00401 | Bitum | t | 1,0300 | 7 800,00 | 8 034,00 |
| | 295222000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 320,00 | 96,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|---------------------|--|------|--------|----------|-----------------|
| | 0000 | | | | | |
| 201 | DB19H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica (h=7,3cm) | m2 | | | 214,73 4,20 |
| | 712904001 0110 | Asfaltator | h-om | 0,0700 | 57,66 | 4,20 |
| | 111100010 001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari | t | 0,1650 | 1 123,00 | 192,71 |
| | 142110220 0000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 220,00 | 0,69 |
| | 271060342 0379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0190 | 15,00 | 0,30 |
| | 295224000 4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0092 | 420,00 | 4,02 |
| | 295224000 4003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0092 | 420,00 | 4,02 |
| | 295224000 5100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0092 | 920,00 | 8,80 |
| 202 | DI120 | Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri (PGM-G 100/100) | m2 | | | 144,35 53,80 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 1,1600 | 46,38 | 53,80 |
| | 232032260 00361 | Bitum pt. hidroizolatii | t | 0,0068 | 7 800,00 | 54,63 |
| | 4029050 | Mortar de ciment | m3 | 0,0075 | 750,00 | 5,79 |
| | 268213260 1800 | Impislitura din fibre sticla bitumata | m2 | 2,3400 | 12,50 | 30,13 |
| 203 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (tip B MI h-0,05m) | m2 | | | 135,24 2,88 |
| | 712904001 0110 | Asfaltator | h-om | 0,0500 | 57,66 | 2,88 |
| | 111100010 001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 0,0940 | 1 300,00 | 122,20 |
| | 142110220 0000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 220,00 | 0,66 |
| | 271060342 0379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0110 | 15,00 | 0,17 |
| | 295224000 4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0053 | 420,00 | 2,23 |
| | 295224000 4003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0053 | 420,00 | 2,23 |
| | 295224000 5100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0053 | 920,00 | 4,88 |
| 204 | DE10A | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x18 cm (Borduri 100x30x18 montate pe beton clasa B15 din cele | m | | | 76,61 27,36 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|---------------------|--|--------|--------|--------|---------------------------|
| | | demontate) | | | | |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1500 | 46,38 | 6,96 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,4400 | 46,38 | 20,41 |
| | 266310210 0001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 0,0450 | 950,00 | 42,75 |
| | 265112210 0024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 2,9200 | 1,60 | 4,67 |
| | 142110220 0513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0080 | 220,00 | 1,76 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0060 | 10,00 | 0,06 |
| 205 | DE10A | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x18 cm (borduri 100x30x18 noi) | m | | | 187,16 ----- 27,36 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1500 | 46,38 | 6,96 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,4400 | 46,38 | 20,41 |
| | 266310210 0001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 0,0450 | 950,00 | 42,75 |
| | 265112210 0024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 2,9200 | 1,60 | 4,67 |
| | 142110220 0513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0080 | 220,00 | 1,76 |
| | 266612280 023085 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x18 | m | 1,0050 | 110,00 | 110,55 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0060 | 10,00 | 0,06 |
| | | 6.3.2. Новая дорожная одежда | | | | |
| 206 | DA04A | Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (H=0.67m) | 100 m3 | | | 1 023,35 ----- 0,00 |
| | 295222000 3546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 2,1100 | 485,00 | 1 023,35 |
| 207 | DA03A | Scarificarea manuala a platformei drumului | m3 | | | 160,47 ----- 160,47 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 3,4600 | 46,38 | 160,47 |
| 208 | DA06A1 | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (H=20cm) | m3 | | | 478,26 ----- 53,34 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 1,1500 | 46,38 | 53,34 |
| | 142140220 | Balast pentru betoane 0-71 mm S1667 | m3 | 1,3110 | 270,00 | 353,97 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|--------------------|---|-------|--------|----------|--------------------------|
| | 0393 | | | | | |
| | 410011620 2806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. | m3 | 0,2320 | 10,00 | 2,32 |
| | 295224000 4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,1530 | 420,00 | 64,26 |
| | 341054000 5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0230 | 190,00 | 4,37 |
| 209 | DA12B | Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoțire (pietris fr. 40-70 H=26cm) | m3 | | | <u>594,62</u> 27,83 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,6000 | 46,38 | 27,83 |
| | 141112220 1646 | Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 0,2030 | 305,00 | 61,92 |
| | 141112220 1672 | Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 1,2190 | 305,00 | 371,80 |
| | 410011620 2806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. | m3 | 0,1500 | 10,00 | 1,50 |
| | 295222000 3546 | Autogreder până la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 485,00 | 20,37 |
| | 295224000 4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2580 | 420,00 | 108,36 |
| | 341054000 5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0150 | 190,00 | 2,85 |
| 210 | DI113 | Tratament simplu, de suprafață, pe îmbrăcămintea asfaltică cu criblură bitumată (H=10cm) | 100m2 | | | <u>3 035,17</u> 99,72 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 2,1500 | 46,38 | 99,72 |
| | 232032260 00401 | Bitum | t | 0,0720 | 7 800,00 | 561,57 |
| | 246210620 0011 | Criblură bituminată | t | 2,0000 | 1 090,00 | 2 180,00 |
| | 295222000 0000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,0210 | 320,00 | 6,72 |
| | 295227000 76111 | Distribuitor de criblură | h-ut | 0,0730 | 920,00 | 67,16 |
| | 295224000 40101 | Compactor 10 t | h-ut | 0,3000 | 400,00 | 120,00 |
| 211 | DI107 | Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (0.25l/m2) | t | | | <u>8 130,00</u> 0,00 |
| | 232032260 00401 | Bitum | t | 1,0300 | 7 800,00 | 8 034,00 |
| | 295222000 0000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 320,00 | 96,00 |
| 212 | DB19G | Îmbrăcămintă de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică | m2 | | | <u>176,61</u> 3,46 |
| | 712904001 0110 | Asfaltator | h-om | 0,0600 | 57,66 | 3,46 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|---------------------|--|--------|--------|----------|------------------|
| | 111100010 001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari | t | 0,1410 | 1 123,00 | 158,34 |
| | 142110220 0000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 220,00 | 0,66 |
| | 271060342 0379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0160 | 15,00 | 0,24 |
| | 295224000 4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0079 | 420,00 | 3,32 |
| | 295224000 4003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0079 | 420,00 | 3,32 |
| | 295224000 5100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0079 | 920,00 | 7,27 |
| 213 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.25l/m2) | t | | | 8 130,00 0,00 |
| | 232032260 00401 | Bitum | t | 1,0300 | 7 800,00 | 8 034,00 |
| | 295222000 0000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 320,00 | 96,00 |
| 214 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (0.05m) | m2 | | | 135,24 2,88 |
| | 712904001 0110 | Asfaltator | h-om | 0,0500 | 57,66 | 2,88 |
| | 111100010 001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 0,0940 | 1 300,00 | 122,20 |
| | 142110220 0000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 220,00 | 0,66 |
| | 271060342 0379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0110 | 15,00 | 0,17 |
| | 295224000 4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0053 | 420,00 | 2,23 |
| | 295224000 4003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0053 | 420,00 | 2,23 |
| | 295224000 5100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0053 | 920,00 | 4,88 |
| 215 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea pamintului in autobasculanta) | 100 m3 | | | 866,25 0,00 |
| | 295226000 3501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,2500 | 385,00 | 866,25 |
| 216 | TsI51A1 0 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km | t | | | 11,42 0,00 |
| | 341054000 0007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0571 | 200,00 | 11,42 |
| 217 | TsC51B | Lucrari la descarcarea pamintului | 100 m3 | | | 141,92 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|--------------------|---|--------|---------|--------|------------------|
| | | in depozit, teren categoria II | | | | 16,70 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3600 | 46,38 | 16,70 |
| | 141112220 1752 | Piatra sparta | m3 | 0,0040 | 305,00 | 1,22 |
| | 295226000 3554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,4000 | 310,00 | 124,00 |
| | | 6.3.3. Тротуар | | | | |
| 218 | DA04A | Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (h=0,19m) | 100 m3 | | | 1 023,35 0,00 |
| | 295222000 3546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 2,1100 | 485,00 | 1 023,35 |
| 219 | DI111 | Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare (M300 fr. 20-40mm H=10cm) | m2 | | | 71,88 11,87 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 0,2560 | 46,38 | 11,87 |
| | 141112220 16601 | Piatra sparta 20-40 mm | m3 | 0,1740 | 305,00 | 53,07 |
| | 410011620 2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0200 | 10,00 | 0,20 |
| | 295224000 4105 | Compactor 5-6 t | h-ut | 0,0146 | 390,00 | 5,69 |
| | 341054000 5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0055 | 190,00 | 1,04 |
| 220 | DI112 | Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 | m2 | | | 4,73 1,25 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 0,0135 | 46,38 | 1,25 |
| | 141112220 16601 | Piatra sparta 20-40 mm | m3 | 0,0057 | 305,00 | 3,48 |
| 221 | DE17A | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm | m2 | | | 149,46 27,64 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,5802 | 46,38 | 26,91 |
| | 931006001 9922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0158 | 46,38 | 0,73 |
| | 265112210 0027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 1,6000 | 1,60 | 2,56 |
| | 265112210 0442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 13,2000 | 1,60 | 21,12 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|--------------------|--|--------|--------|--------|-------------------------|
| | 266111280 40655 | Placi din beton, pentru trotuare gr=4cm | m2 | 1,0150 | 85,00 | 86,28 |
| | 142110220 0546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0,0050 | 220,00 | 1,10 |
| | 142110220 0547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 0,0380 | 220,00 | 8,36 |
| | 288111600 2701 | Disc pentru taiat placi | buc | 0,0200 | 120,00 | 2,40 |
| 222 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (100x20x8cm) | m | | | <u>120,53</u> 13,91 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1200 | 46,38 | 5,57 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,1800 | 46,38 | 8,35 |
| | 266310210 0001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 0,0480 | 950,00 | 45,60 |
| | 265112210 0024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 1,0200 | 1,60 | 1,63 |
| | 142110220 0513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0030 | 220,00 | 0,66 |
| | 266612280 0325 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 | m | 1,0050 | 58,40 | 58,69 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0030 | 10,00 | 0,03 |
| 223 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea pamintului in autobasculanta) | 100 m3 | | | <u>866,25</u> 0,00 |
| | 295226000 3501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,2500 | 385,00 | 866,25 |
| 224 | TsI51A1 0 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km | t | | | <u>11,42</u> 0,00 |
| | 341054000 0007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0571 | 200,00 | 11,42 |
| 225 | TsH05A | Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime | m2 | | | <u>6,34</u> 6,34 |
| | 712902001 2880 | Peisagist-floricultor | h-om | 0,1100 | 57,66 | 6,34 |
| 226 | TsH09C | Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg | 100m2 | | | <u>399,83</u> 299,83 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|-------------------|--|--------|--------|--------|------------------|
| | | saminta pe 100 mp | | | | |
| | 712902001 2880 | Peisagist-floricultor | h-om | 5,2000 | 57,66 | 299,83 |
| | 022110720 4435 | Seminte de plante-graminee perene (pm) | kg | 1,0000 | 100,00 | 100,00 |
| | | 6.3.4. Въезды во дворы | | | | |
| 227 | DA04A | Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (0.38m) | 100 m3 | | | 1 023,35 0,00 |
| | 295222000 3546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 2,1100 | 485,00 | 1 023,35 |
| 228 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea pamintului in autobasculanta) | 100 m3 | | | 866,25 0,00 |
| | 295226000 3501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,2500 | 385,00 | 866,25 |
| 229 | TsI51A1 0 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km | t | | | 11,42 0,00 |
| | 341054000 0007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0571 | 200,00 | 11,42 |
| 230 | TsC51B | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II | 100 m3 | | | 141,92 16,70 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3600 | 46,38 | 16,70 |
| | 141112220 1752 | Piatra sparta | m3 | 0,0040 | 305,00 | 1,22 |
| | 295226000 3554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,4000 | 310,00 | 124,00 |
| 231 | DA06B2 | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip H=10cm | m3 | | | 399,81 17,16 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,3700 | 46,38 | 17,16 |
| | 410011620 2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,2320 | 10,00 | 2,32 |
| | 142110220 0525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 1,3110 | 220,00 | 288,42 |
| | 295224000 4010 | Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,1530 | 420,00 | 64,26 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|--------------------|--|------|---------|--------|--------------------------|
| | 341054000 5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0230 | 190,00 | 4,37 |
| | 295222000 3546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0480 | 485,00 | 23,28 |
| 232 | DA12C | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (pietris M300 fr. 40-70 h=0.12m) | m3 | | | 514,64 ----- 13,91 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,3000 | 46,38 | 13,91 |
| | 141112220 1672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 1,2700 | 305,00 | 387,35 |
| | 410011620 2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 295222000 3546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 485,00 | 20,37 |
| | 295224000 4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2180 | 420,00 | 91,56 |
| | 341054000 5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0050 | 190,00 | 0,95 |
| 233 | DE17B | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm | m2 | | | 209,87 ----- 48,42 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 1,0124 | 46,38 | 46,96 |
| | 931006001 9922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0316 | 46,38 | 1,47 |
| | 265112210 0027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 1,6000 | 1,60 | 2,56 |
| | 265112210 0442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 26,4000 | 1,60 | 42,24 |
| | 266111280 06556 | Placi din beton, pentru trotuare gr-6cm | m2 | 1,0150 | 95,00 | 96,42 |
| | 142110220 0546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0,0050 | 220,00 | 1,10 |
| | 142110220 0547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 0,0760 | 220,00 | 16,72 |
| | 288111600 2701 | Disc pentru taiat placi | buc | 0,0200 | 120,00 | 2,40 |
| | | 6.3.5. Ограждение | | | | |
| 234 | TsA02B | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu | m3 | | | 55,19 ----- 55,19 |
| | 931006001 | Muncitor necalificat | h-om | 1,1900 | 46,38 | 55,19 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|--------------------|---|------|---------|-----------|-----------------------|
| | 9900 | | | | | |
| 235 | CA03F | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa. M100 | m3 | | | 1 365,35 217,48 |
| | 712301001 0200 | Betonist | h-om | 3,4500 | 57,66 | 198,93 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4000 | 46,38 | 18,55 |
| | 266310210 0000 | Beton | m3 | 1,0250 | 950,00 | 988,35 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,1000 | 10,00 | 1,02 |
| | 295227000 3100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,6000 | 35,00 | 21,00 |
| | 341052000 6752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0,2500 | 550,00 | 137,50 |
| 236 | CC01E | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere | kg | | | 19,72 3,83 |
| | 712302001 1140 | Fierar beton | h-om | 0,0640 | 57,66 | 3,69 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0030 | 46,38 | 0,14 |
| | 271060210 0000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 1,0250 | 15,00 | 15,38 |
| | 201023731 8750 | Distantieri | buc | 0,1500 | 2,50 | 0,38 |
| | 273411380 3881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0100 | 14,10 | 0,14 |
| 237 | DI127 | Montarea parapetului metalic la scara pentru edificii artificiale la drumuri | t | | | 24 116,33 1 456,33 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 31,4000 | 46,38 | 1 456,33 |
| | 281110630 13001 | Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc) | t | 1,0000 | 22 000,00 | 22 660,00 |
| 238 | CN28A | Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale confectionate din profile usoare, executate manual | t | | | 1 474,11 570,83 |
| | 714102001 3300 | Zugrav vopsitor | h-om | 9,9000 | 57,66 | 570,83 |
| | 243011610 3000 | Vopsea pe baza de ulei | kg | 11,2000 | 45,00 | 504,00 |
| | 154212610 | Ulei de in sicativat | kg | 5,9500 | 27,00 | 160,65 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|-------------------|---|------|----------|--------|--------------------------|
| | 8945 | | | | | |
| | 232011620 0573 | Benzina auto tip CO/R 75 | l | 1,1000 | 15,80 | 17,38 |
| | 171131730 6661 | Bumbac de sters | kg | 2,9500 | 75,00 | 221,25 |
| | | 6.3.6. Водоотвод 6.3.6.1. Ливнеприемник-7шт | | | | |
| 239 | TsA04B 1 | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri , in pamint cu umeditatea naturala adincimea sapaturii 0-1,5 m teren mijlociu | m3 | | | 72,12 <hr/> 72,12 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,4900 | 46,38 | 72,12 |
| 240 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris | m3 | | | 403,20 <hr/> 0,00 |
| | 142110220 0068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 1,1500 | 305,00 | 350,75 |
| | 410012620 2818 | Apa | m3 | 0,1000 | 10,00 | 1,00 |
| | 291234000 2506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 75,00 | 15,75 |
| | 259227000 4021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 85,00 | 35,70 |
| 241 | CA03D | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (livnepriemnic) | m3 | | | 2 703,84 <hr/> 380,69 |
| | 712301001 0200 | Betonist | h-om | 4,1000 | 57,66 | 275,81 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4000 | 46,38 | 104,88 |
| | 266310210 0001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 1,0250 | 950,00 | 1 153,09 |
| | 265112210 0414 | Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500 | kg | 273,0000 | 1,60 | 524,55 |
| | 142110220 0525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,7400 | 220,00 | 192,04 |
| | 142110220 0290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 0,6800 | 305,00 | 245,08 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,2900 | 10,00 | 3,68 |
| | 295227000 3700 | Centrala de beton | h-ut | 0,0570 | 200,00 | 13,30 |
| | 295226000 3540 | Buldozer | h-ut | 0,0180 | 310,00 | 6,51 |
| | 295227000 3100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,6000 | 35,00 | 24,50 |
| | 341052000 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0,2500 | 550,00 | 160,42 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|--------------------|--|------|--------|----------|-----------------|
| | 6752 | | | | | |
| 242 | CA03E | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) (M300) | m3 | | | 0,00 0,00 |
| 243 | CB02A | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile | m2 | | | 115,50 60,54 |
| | 712401001 07001 | Dulgher | h-om | 1,0500 | 57,66 | 60,54 |
| | 287412588 1241 | Saibe uzuale M 10 | kg | 0,0050 | 25,00 | 0,13 |
| | 287411584 1033 | Piulite uzuale patrate M 10 | buc | 0,3000 | 0,75 | 0,23 |
| | 287411582 5003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm | buc | 0,3000 | 3,00 | 0,90 |
| | 287527631 1528 | Scoabe din otel pentru constructii | kg | 0,0300 | 15,00 | 0,45 |
| | 273411380 3233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 0,0500 | 13,20 | 0,66 |
| | 287314588 7000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,0800 | 15,00 | 1,20 |
| | 202021292 8347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm | m2 | 0,1000 | 250,00 | 25,00 |
| | 201010290 3495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0035 | 3 600,00 | 12,60 |
| | 201010290 0900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,0005 | 3 600,00 | 1,80 |
| | 232018731 5789 | Decofrol | kg | 0,1200 | 100,00 | 12,00 |
| 244 | CC01F | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere | kg | | | 18,77 2,88 |
| | 712302001 1140 | Fierar beton | h-om | 0,0500 | 57,66 | 2,88 |
| | 271060230 0000 | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm | kg | 1,0250 | 15,00 | 15,38 |
| | 201023731 8750 | Distantieri | buc | 0,1500 | 2,50 | 0,38 |
| | 273411380 3881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0100 | 14,10 | 0,14 |
| 245 | CF15B3 | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe. Pentru utilizarea mortarului | m2 | | | 137,17 97,45 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|-------------------|---|------|---------|--------|--------------------------|
| | | marfa M 100-T fara ciment, pentru grund (zaticra) | | | | |
| | 712205001 3400 | Zidar | h-om | 1,6900 | 57,66 | 97,45 |
| | 266410210 2010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,0120 | 750,00 | 9,00 |
| | 265112210 0402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 10,5000 | 1,60 | 16,80 |
| | 142110220 0513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0150 | 220,00 | 3,30 |
| | 266410210 1205 | Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 100-T | m3 | 0,0120 | 750,00 | 9,00 |
| | 295216000 7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0040 | 55,00 | 0,22 |
| | 295227000 3817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0070 | 200,00 | 1,40 |
| | | 6.3.7. Обстановка и принадлежности | | | | |
| 246 | DF17A | Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile | m2 | | | 82,52 ----- 22,81 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3800 | 46,38 | 17,62 |
| | 714102001 3300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0900 | 57,66 | 5,19 |
| | 243012610 8720 | Email alb ii E.109-5 | kg | 0,7300 | 45,00 | 32,85 |
| | 243022610 9418 | Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9 | kg | 0,3500 | 35,00 | 12,25 |
| | 251320662 1650 | Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime | kg | 0,1140 | 25,00 | 2,85 |
| | 294034000 4200 | Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp | h-ut | 0,0480 | 245,00 | 11,76 |
| 247 | DF18A | Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial | buc | | | 359,28 ----- 54,28 |
| | 712301001 0200 | Betonist | h-om | 0,3300 | 57,66 | 19,03 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,7600 | 46,38 | 35,25 |
| | 266310210 0000 | Beton | m3 | 0,1000 | 950,00 | 95,00 |
| | 281110630 1794 | Stilp metalic confectionat industrial | buc | 1,0000 | 210,00 | 210,00 |
| 248 | DF20B | Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi tip IDEB, ITB etc. | buc | | | 751,82 ----- 76,11 |
| | 721424002 1800 | Lacatus mecanic | h-om | 1,3200 | 57,66 | 76,11 |
| | 261510732 | Indicator de circulatie din tabla de otel | buc | 1,0000 | 650,00 | 650,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|--------------------|--|------|---------|-----------|---------------------------|
| | 6105 | sau aluminiu, produs industrial | | | | |
| | 287411580 4768 | Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8 | buc | 2,0000 | 1,50 | 3,00 |
| | 287413584 0405 | Piulite uzuale hexagonale M 6 | buc | 2,0000 | 0,50 | 1,00 |
| | 287411588 3030 | Saiba prec. plata pt. met M 6 | kg | 0,0200 | 25,00 | 0,50 |
| | 271040370 7840 | Banda din otel 1/2T 3 x 30 mm | kg | 1,4140 | 15,00 | 21,21 |
| | | 7. Mutarea a 2 LK-10kV si iluminarea semafoarelor din mun. Balti (l-520m) R12-16-0-ƏC 7.1. Lucrari de constructii | | | | |
| 249 | MsCH06 | Demontarea stilpului pentru semafoare | buc | | | 317,56 ----- 51,89 |
| | 713701001 1510 | Electromontator | h-om | 0,4000 | 57,66 | 23,06 |
| | 721203002 27011 | Electrosudor | h-om | 0,5000 | 57,66 | 28,83 |
| | 1011924 | Electrozi Ə42A, diametru 4 mm | kg | 0,2000 | 38,35 | 7,67 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,3000 | 200,00 | 60,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,3000 | 585,00 | 175,50 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 0,5000 | 45,00 | 22,50 |
| 250 | MsCH10 | Demontarea consolelor | buc | | | 132,30 ----- 17,30 |
| | 721203002 27011 | Electrosudor | h-om | 0,3000 | 57,66 | 17,30 |
| | 1011924 | Electrozi Ə42A, diametru 4 mm | kg | 0,3000 | 38,35 | 11,51 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 0,3000 | 45,00 | 13,50 |
| | 0310501 | Turle telescopice de 25 m | h-ut | 0,3000 | 300,00 | 90,00 |
| 251 | 33-04-04 0-3 | Demontarea a 3 conductori LEA 6-10 kV | buc | | | 386,15 ----- 94,15 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 2,0300 | 46,38 | 94,15 |
| | 031001 | Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m | h-ut | 0,4500 | 600,00 | 270,00 |
| | 400001 | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t | h-ut | 0,1000 | 220,00 | 22,00 |
| 252 | 33-04-00 3-2 | Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea | buc | | | 964,60 ----- 366,40 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 7,9000 | 46,38 | 366,40 |
| | 101-1714 | Buloane pentru constructii cu piulite si saibe | t | 0,0000 | 350,00 | 0,00 |
| | 101-9341 | Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm | t | 0,0000 | 25 000,00 | 0,00 |
| | 110-9030 | Izolatori in forma de tija | buc | 0,0000 | 25,00 | 0,00 |
| | 500-9057 | Caciula de polietilena | buc | 0,0000 | 25,00 | 0,00 |
| | 110-9126 | Placi metalice | buc | 0,1000 | 50,00 | 5,00 |
| | 101-1757 | Cirpe de sters | kg | 0,0200 | 85,00 | 1,70 |
| | 101-0962 | Unsoare consistenta "Ж" | t | 0,00003 | 45 000,00 | 0,00 |
| | 101-0404 | Vopsea de ulei neagra | t | 0,0004 | 45 000,00 | 18,00 |
| | 542-9025 | Lubrifiant "3ƏC" | kg | 0,1000 | 35,00 | 3,50 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|-------------------|--|--------|----------|------------|-----------------------|
| | 113-0079 | Lac de bitum "BT-577" | t | 0,0001 | 170 000,00 | 17,00 |
| | 110-9091 | Dibluri | buc | 0,0000 | 1,50 | 0,00 |
| | 201-9261 | Piese de fixare din otel | kg | 0,0000 | 15,00 | 0,00 |
| | 201-9266 | Bratari din otel | kg | 0,0000 | 15,00 | 0,00 |
| | 201-9285 | Traverse din otel | t | 0,0000 | 15 000,00 | 0,00 |
| | 446-2011 | Sustineri pentru stilpi | buc | 0,0000 | 55,00 | 0,00 |
| | 160402 | Masini de foraj-macara pe automobil, adancime de foraj 3,5 m | h-ut | 1,8600 | 250,00 | 465,00 |
| | 400001 | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t | h-ut | 0,4000 | 220,00 | 88,00 |
| 253 | 33-04-01 6-2 | Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior | buc | | | 228,01 20,41 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 0,4400 | 46,38 | 20,41 |
| | 010201 | Remorci de tractor, 2 t | h-ut | 0,2400 | 80,00 | 19,20 |
| | 010410 | Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.) | h-ut | 0,2400 | 200,00 | 48,00 |
| | 021141 | Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,2400 | 585,00 | 140,40 |
| 254 | 34-02-00 1-3 | Executarea conductelor din tuburi de azbociment prin imbinarea lor cu mansete de polietilena: pina la 2 gauri | 1 km | | | 63 588,72 6 678,72 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 144,0000 | 46,38 | 6 678,72 |
| | 102-0243 | Lemne fasonate de pin, anin, lungime 1,5-2 m | m3 | 0,3000 | 3 600,00 | 1 080,00 |
| | 103-0697 | Tuburi din azbociment fara presiune, trecere conventionala 100 mm, diametrul interior 100 mm | m | 990,0000 | 55,00 | 54 450,00 |
| | 110-0195 | Mansete de polietilena "MIIT-1" pentru tevi 100 mm | 10 buc | 32,0000 | 15,00 | 480,00 |
| | 110-0196 | Dopuri pentru cablu din polietilena "IKII-1" pentru tevi 100 mm | buc | 20,0000 | 45,00 | 900,00 |
| 255 | TsC02B 1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. | 100 m3 | | | 1 690,15 0,00 |
| | 295226000 3521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 4,3900 | 385,00 | 1 690,15 |
| 256 | TsD02D 1 | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 51-100 cm | 100 m3 | | | 68,20 0,00 |
| | 295226000 3553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 0,2200 | 310,00 | 68,20 |
| 257 | TsA16B 1 | Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transepentru | m3 | | | 63,04 63,04 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|-------------------|--|------|---------|-----------|-----------------------|
| | | cablu | | | | |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,2100 | 46,38 | 56,12 |
| | 713701001 1500 | Electrician | h-om | 0,1200 | 57,66 | 6,92 |
| 258 | TsD18B | Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu | m3 | | | 45,99 44,99 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9700 | 46,38 | 44,99 |
| | 410011620 2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,1000 | 10,00 | 1,00 |
| | | 7.2. Lucrari de montare | | | | |
| 259 | 33-04-00 9-5 | Suspendarea in localitate populata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune pina la 35 mm ² , cu ajutorul mecanismelor | 1 km | | | 12 104,54 2 493,39 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 53,7600 | 46,38 | 2 493,39 |
| | 542-9025 | Lubrifiant "3ЭC" | kg | 0,1000 | 35,00 | 3,50 |
| | 551-0455 | Conectoare ovale "COAC" | buc | 3,4000 | 100,00 | 340,00 |
| | 520-0037 | Sirma din aluminiu, diametru 3 mm | t | 0,0020 | 16 000,00 | 32,00 |
| | 101-1757 | Cirpe de sters | kg | 0,0500 | 85,00 | 4,25 |
| | 101-1745 | Benzina solvent | t | 0,00006 | 15,80 | 0,00 |
| | 101-1292 | White-spirit | t | 0,00022 | 29 000,00 | 11,60 |
| | 110-9009 | Armatura liniara | t | 0,0000 | 15 000,00 | 0,00 |
| | 110-9032 | Izolatori de suspensie liniari in forma de taler | t | 0,0000 | 25 000,00 | 0,00 |
| | 502-9079 | Conductori neizolati | t | 0,0000 | 25 000,00 | 0,00 |
| | 010410 | Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.) | h-ut | 7,5600 | 200,00 | 1 512,00 |
| | 031001 | Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m | h-ut | 11,8600 | 600,00 | 7 116,00 |
| | 400001 | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t | h-ut | 2,6900 | 220,00 | 591,80 |
| 260 | 08-02-36 3-1 | Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 | buc | | | 609,82 158,16 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 3,4100 | 46,38 | 158,16 |
| | 1010813 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t | 0,0006 | 13 200,00 | 7,92 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,1000 | 65,40 | 6,54 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0,5000 | 45,00 | 22,50 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,0200 | 585,00 | 11,70 |
| | 031050 | Turle telescopice, 25 m | h-ut | 1,3300 | 300,00 | 399,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,0200 | 200,00 | 4,00 |
| 261 | 08-02-36 9-2 | Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta | buc | | | 411,83 108,53 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|------------------|--|----------------|---------|-----------|----------------------------|
| | | | | | | |
| | 1 | Muncitor | h-om | 2,3400 | 46,38 | 108,53 |
| | 1019460 | Banda "ПXB-304" | kg | 0,0120 | 50,00 | 0,60 |
| | 5009264 | Teava de policlorvinila | kg | 0,0100 | 500,00 | 5,00 |
| | 5070001 | Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ² | t | 0,0005 | 50 000,00 | 25,00 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,0100 | 500,00 | 5,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,0200 | 585,00 | 11,70 |
| | 031050 | Turle telescopice, 25 m | h-ut | 0,8400 | 300,00 | 252,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,0200 | 200,00 | 4,00 |
| 262 | 08-02-40 7-10 | Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 100 mm | 100 m | | | 9 996,79 <hr/> 2 527,71 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 54,5000 | 46,38 | 2 527,71 |
| | 1010813 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t | 0,0021 | 13 200,00 | 27,31 |
| | 1011755 | Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm | t | 0,0058 | 21 000,00 | 121,29 |
| | 1011924 | Electrozi Э42A, diametru 4 mm | kg | 1,5800 | 38,35 | 60,59 |
| | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 12,2000 | 50,00 | 610,00 |
| | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 12,2000 | 15,00 | 183,00 |
| | 1109105 | Piulite de montare de legare la pamint | 100 buc | 0,2500 | 120,00 | 30,00 |
| | 4029050 | Mortar de ciment | m ³ | 0,0040 | 750,00 | 2,97 |
| | 5009081 | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50" | buc | 6,0000 | 750,00 | 4 500,00 |
| | 5009140 | Fise de conexiune | 100 buc | 0,0800 | 3 000,00 | 240,00 |
| | 5009627 | Banda "ФУМ" | kg | 0,0380 | 500,00 | 19,01 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 1,8900 | 585,00 | 1 105,65 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 4,2500 | 45,00 | 191,25 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 1,8900 | 200,00 | 378,00 |
| 263 | 08-02-16 7-9 | Manson de cuplare, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu, tensiune pina la 10 kV, sectiunea conductorilor, pina la: 185 mm ² | buc | | | 931,44 <hr/> 551,92 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 11,9000 | 46,38 | 551,92 |
| | 1010069 | Benzina de aviatie "Б-70" | t | 0,0008 | 19 000,00 | 15,20 |
| | 1010633 | Parafina petroliera solida "П-3" | t | 0,00002 | 15 000,00 | 0,25 |
| | 5009101 | Butoane de montaj | 1000 buc | 0,00204 | 75 000,00 | 152,50 |
| | 5009140 | Fise de conexiune | 100 buc | 0,0310 | 3 000,00 | 93,00 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,0100 | 7 000,00 | 70,00 |
| | 5420042 | Propan-butan, amestec tehnic | kg | 1,8000 | 9,10 | 16,38 |
| | 5009623 | Banda "K226" | 100 m | 0,0024 | 3 600,00 | 8,64 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,0300 | 585,00 | 17,55 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,0300 | 200,00 | 6,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|------------------|---|----------|---------|-----------|-------------------------------|
| 264 | 08-02-16 7-10 | Manson de cuplare, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu, tensiune pina la 10 kV, sectiunea conductorilor, pina la: 240 mm2 | buc | | | 1 029,84 ----- 649,32 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 14,0000 | 46,38 | 649,32 |
| | 1010069 | Benzina de aviatie "Б-70" | t | 0,0008 | 19 000,00 | 15,20 |
| | 1010633 | Parafina petroliera solida "П-3" | t | 0,00002 | 15 000,00 | 0,00 |
| | 5009101 | Butoane de montaj | 1000 buc | 0,00204 | 75 000,00 | 153,75 |
| | 5009140 | Fise de conexiune | 100 buc | 0,0310 | 3 000,00 | 93,00 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,0100 | 7 000,00 | 70,00 |
| | 5420042 | Propan-butan, amestec tehnic | kg | 1,8000 | 9,10 | 16,38 |
| | 5009623 | Banda "K226" | 100 m | 0,0024 | 3 600,00 | 8,64 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,0300 | 585,00 | 17,55 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,0300 | 200,00 | 6,00 |
| 265 | 08-02-16 5-8 | Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 10 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 185 mm2 | buc | | | 3 106,40 ----- 443,86 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 9,5700 | 46,38 | 443,86 |
| | 1010069 | Benzina de aviatie "Б-70" | t | 0,0004 | 19 000,00 | 7,60 |
| | 1010633 | Parafina petroliera solida "П-3" | t | 0,00001 | 15 000,00 | 0,25 |
| | 5009101 | Butoane de montaj | 1000 buc | 0,00204 | 75 000,00 | 152,50 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,0100 | 7 000,00 | 70,00 |
| | 5009623 | Banda "K226" | 100 m | 0,0024 | 3 600,00 | 8,64 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,0300 | 585,00 | 17,55 |
| | 031050 | Turle telescopice, 25 m | h-ut | 8,0000 | 300,00 | 2 400,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,0300 | 200,00 | 6,00 |
| 266 | 08-02-16 5-9 | Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 10 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm2 | buc | | | 3 391,89 ----- 482,35 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 10,4000 | 46,38 | 482,35 |
| | 1010069 | Benzina de aviatie "Б-70" | t | 0,0004 | 19 000,00 | 7,60 |
| | 1010633 | Parafina petroliera solida "П-3" | t | 0,00001 | 15 000,00 | 0,00 |
| | 5009101 | Butoane de montaj | 1000 buc | 0,00204 | 75 000,00 | 153,75 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,0100 | 7 000,00 | 70,00 |
| | 5009623 | Banda "K226" | 100 m | 0,0024 | 3 600,00 | 8,64 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,0300 | 585,00 | 17,55 |
| | 031050 | Turle telescopice, 25 m | h-ut | 8,8200 | 300,00 | 2 646,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,0300 | 200,00 | 6,00 |
| 267 | 08-02-14 8-4 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 6 kg | 100 m | | | 4 282,69 ----- 1 335,74 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 28,8000 | 46,38 | 1 335,74 |
| | 1010813 | Sirma din otel cu carbon redus pentru | t | 0,00004 | 13 200,00 | 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|-----------------|---|----------|---------|------------|-------------------------------|
| | | diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | | | | |
| | 1010865 | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm | t | 0,0008 | 120 000,00 | 94,74 |
| | 1011786 | Lac de bitum "BT-123" | t | 0,00006 | 120 000,00 | 0,00 |
| | 5009101 | Butoane de montaj | 1000 buc | 0,00832 | 75 000,00 | 631,58 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,0041 | 7 000,00 | 29,47 |
| | 5009623 | Banda "K226" | 100 m | 0,0096 | 3 600,00 | 34,11 |
| | 5220077 | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30" | kg | 0,5000 | 150,00 | 75,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 1,6300 | 585,00 | 953,55 |
| | 030203 | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t | h-ut | 6,4200 | 50,00 | 321,00 |
| | 030408 | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t) | h-ut | 6,4200 | 75,00 | 481,50 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 1,6300 | 200,00 | 326,00 |
| 268 | 08-02-14 8-5 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 9 kg | 100 m | | | 5 979,23 ----- 1 706,78 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 36,8000 | 46,38 | 1 706,78 |
| | 1010813 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t | 0,00004 | 13 200,00 | 0,89 |
| | 1010865 | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm | t | 0,0008 | 120 000,00 | 97,30 |
| | 1011786 | Lac de bitum "BT-123" | t | 0,00006 | 120 000,00 | 8,11 |
| | 5009101 | Butoane de montaj | 1000 buc | 0,00832 | 75 000,00 | 623,31 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,0041 | 7 000,00 | 28,85 |
| | 5009623 | Banda "K226" | 100 m | 0,0096 | 3 600,00 | 34,54 |
| | 5220077 | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30" | kg | 0,5000 | 150,00 | 75,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 3,0200 | 585,00 | 1 766,70 |
| | 030203 | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t | h-ut | 8,2700 | 50,00 | 413,50 |
| | 030408 | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t) | h-ut | 8,2700 | 75,00 | 620,25 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 3,0200 | 200,00 | 604,00 |
| 269 | 08-02-14 1-4 | Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 6 kg | 100 m | | | 4 194,90 ----- 1 011,08 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 21,8000 | 46,38 | 1 011,08 |
| | 1010813 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t | 0,00004 | 13 200,00 | 0,00 |
| | 1010865 | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm | t | 0,0008 | 120 000,00 | 98,36 |
| | 1011641 | Otel cornier, polite egale, marca "ВСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm | t | 0,0100 | 18 000,00 | 180,00 |
| | 1011755 | Otel fisie calmat, marca "СТ3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm | t | 0,0010 | 21 000,00 | 20,66 |
| | 1011786 | Lac de bitum "BT-123" | t | 0,00006 | 120 000,00 | 9,84 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0,2500 | 45,00 | 11,25 |
| | 5009101 | Butoane de montaj | 1000 buc | 0,00832 | 75 000,00 | 627,05 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,0410 | 7 000,00 | 286,89 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|-----------------|---|----------|---------|------------|-------------------------------|
| | 5009623 | Banda "K226" | 100 m | 0,0096 | 3 600,00 | 34,52 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 1,6500 | 585,00 | 965,25 |
| | 030203 | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t | h-ut | 4,9600 | 50,00 | 248,00 |
| | 030408 | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t) | h-ut | 4,9600 | 75,00 | 372,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 1,6500 | 200,00 | 330,00 |
| 270 | 08-02-14 1-5 | Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 9 kg | 100 m | | | 4 809,48 ----- 1 020,36 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 22,0000 | 46,38 | 1 020,36 |
| | 1010813 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t | 0,00004 | 13 200,00 | 0,57 |
| | 1010865 | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm | t | 0,0008 | 120 000,00 | 96,10 |
| | 1011641 | Otel cornier, polite egale, marca "BCТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm | t | 0,0100 | 18 000,00 | 180,00 |
| | 1011755 | Otel fisie calmat, marca "Cт3пп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm | t | 0,0010 | 21 000,00 | 20,91 |
| | 1011786 | Lac de bitum "BT-123" | t | 0,00006 | 120 000,00 | 7,79 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0,2500 | 45,00 | 11,25 |
| | 5009101 | Butoane de montaj | 1000 buc | 0,00832 | 75 000,00 | 623,38 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,0410 | 7 000,00 | 286,97 |
| | 5009623 | Banda "K226" | 100 m | 0,0096 | 3 600,00 | 34,60 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 2,4300 | 585,00 | 1 421,55 |
| | 030203 | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t | h-ut | 4,9600 | 50,00 | 248,00 |
| | 030408 | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t) | h-ut | 4,9600 | 75,00 | 372,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 2,4300 | 200,00 | 486,00 |
| 271 | 08-02-14 2-1 | Executarea patului pentru un singur cablu in transee | 100 m | | | 4 224,65 ----- 307,50 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 6,6300 | 46,38 | 307,50 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 4,9900 | 585,00 | 2 919,15 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 4,9900 | 200,00 | 998,00 |
| 272 | 08-02-14 2-2 | Pentru fiecare cablu urmatior se va adauga la norma 08-01-142-1 | 100 m | | | 1 238,04 ----- 115,49 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 2,4900 | 46,38 | 115,49 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 1,4300 | 585,00 | 836,55 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 1,4300 | 200,00 | 286,00 |
| 273 | 08-02-14 3-1 | Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu | 100 m | | | 3 630,33 ----- 301,93 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 6,5100 | 46,38 | 301,93 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia | h-ut | 4,2400 | 585,00 | 2 480,40 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|-----------------------|---|-------|--------|----------|-----------------------------|
| | | conductelor principale), 10 t | | | | |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 4,2400 | 200,00 | 848,00 |
| 274 | 08-02-14 3-2 | Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator | 100 m | | | 2 151,59 ----- 157,69 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 3,4000 | 46,38 | 157,69 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 2,5400 | 585,00 | 1 485,90 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 2,5400 | 200,00 | 508,00 |
| 275 | 3341124 2-1 | Corp de iluminat stradal LED-42 IP65, 42W | buc | | | 1 500,00 ----- 0,00 |
| | 47ag6f4 | corp de iluminat stradal LED-42 IP65, 42W | buc | 1,0000 | 1 500,00 | 1 500,00 |
| 276 | 3389016 2-2 | Consola pentru corpuri de iluminat cu un brat 1.0m | buc | | | 140,00 ----- 0,00 |
| | 4652147ag 6f4 | consola pentru corpuri de iluminat cu un brat 1.0m | buc | 1,0000 | 140,00 | 140,00 |
| 277 | 3332040 -01 | Cablu SIP-4 2x25 | m | | | 9,58 ----- 0,00 |
| | 56654475 | cablu SIP-4 2x25 | m | 1,0000 | 9,58 | 9,58 |
| 278 | 3332111 -1 | Cablu ACБ-10 3x150mm2 | m | | | 210,00 ----- 0,00 |
| | 656786556 654475 | cablu ACБ-10 3x150 mm2 | m | 1,0000 | 210,00 | 210,00 |
| 279 | 3332111 -2 | Cablu ACБ-10 3x185mm2 | m | | | 230,00 ----- 0,00 |
| | 656876312 475 | cablu ACБ-10 3x185 mm2 | m | 1,0000 | 230,00 | 230,00 |
| 280 | 3332111 -3 | Cablu ACБ-10 3x240mm2 | m | | | 280,00 ----- 0,00 |
| | 656654sfd g6654475 | cablu ACБ-10 3x240 mm2 | m | 1,0000 | 280,00 | 280,00 |
| 281 | 3335100 6-8 | Manson de cuplare 3CTπ 150/240 | buc | | | 1 542,00 ----- 0,00 |
| | 446sdfg54 g6f4 | manson de cuplare 3CTπ 150/240 | buc | 1,0000 | 1 542,00 | 1 542,00 |
| 282 | 3335100 6-2 | Cap terminal 3KHTπ 10-150/240 | buc | | | 542,00 ----- 0,00 |
| | 647g4324g 6f4 | cap terminal 3KHTπ 150/240 | buc | 1,0000 | 542,00 | 542,00 |
| 283 | 3333000 1 | Caramida | buc | | | 4,50 ----- 0,00 |
| | r45g446sdf g54g6f4 | caramida | buc | 1,0000 | 4,50 | 4,50 |
| 284 | 3333000 | Nisip | m3 | | | 310,00 ----- |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|--------------|------------------------|----|--------|--------|-------------------------|
| | 2 | | | | | 0,00 |
| | r65g4456wer | nisip | m3 | 1,0000 | 310,00 | 310,00 |
| 285 | 4440006 | Teava din otel D=100mm | m | | | 112,70 ----- 0,00 |
| | 6f645gse3275 | teava otel d=100mm | m | 1,0000 | 112,70 | 112,70 |

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)